
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 1 
 

Aucē          2018.gada 24.janvārī 

 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par 2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālajiem pabalstiem bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu.  

2. Par Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna (2017-2021) saskaņošanu.  

3. Par aprūpes mājās pārvaldes uzdevuma deleģēšanu biedrībai “Latvijas Samariešu 

apvienība”.  

4. Par Auces novada tautas mākslas un amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

kārtības nolikuma apstiprināšanu.  

5. Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Kultūras centra nolikumā.  

6. Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu.  

7. Par projektu “Ceļa Nr.213 “Garaiskalns – Ceplīši – Vētras” posma pārbūve”.  

8. Par nekustamā īpašuma “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

10. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada pašvaldībai piekritīgiem 

zemesgabaliem.   

11. Par adrešu piešķiršanu Auces novadā.  

12. Par ceļa servitūtu nodibināšanu pašvaldībai piederošā zemes vienībā.  

13. Par Auces novada domes lēmuma grozīšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Dzelmes”-11, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, 

iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē. 

15. Par apkures pakalpojumu izcenojumu Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads. 

16. Par telpu nomas maksas izcenojumu Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads. 

17. Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces 

novada. 

18. Par nekustamā īpašuma „Upītes” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma „Zuši” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma „Brīvkalni” - 1, Bēnes pagastā, Auces novadā, atkārtotās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un trešo izsoli. 



2 

 

21. Par nekustamo īpašumu maiņu. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

30. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

38. Par grozījumiem Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā.  

39. Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā.  

40. Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā.  

41. Par grozījumiem Auces novada bibliotēkas darbinieku štatu sarakstā. 

42. Par Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikuma 

apstiprināšanu. 

43. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2018.gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības sekretāre Ilga Kleinberga. 

 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Valdis Bergmanis, Māris Eihmanis, Gundars Freimanis, Arnis 

Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Kristaps Krapauskis, Sintija Liekniņa, Inita Sabule, 

Andris Smilga, Indra Špela, Aigars Vernis, Kosts Žasins. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, Finanšu nodaļas vadītāja Inese Valtere, Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ilze 

Šimkevica, Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 

vadītāja Valda Zvirbule, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, Auces novada Sociālā 

dienesta vadītāja Evita Mežule, Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Inga Vikštrema. 

 

 Sēdes vadītāja ierosina no izsludinātās sēdes darba kārtības izslēgt 7.jautājumu un balsot 

par izmaiņām sēdes darba kārtībā. 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, 7.jautājums tiek izslēgts no darba kārtības. 

 

 Sēdes vadītāja ierosina darba kārtībā iekļaut trīs papildus jautājumus:  

1. Par pašvaldības savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

izcenojumiem no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam; 



3 

 

2. Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

3. Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu; 

un balsot par sēdes darba kārtības papildināšanu. 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, jautājumi tiek iekļauti darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par 2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālajiem pabalstiem bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu.  

2. Par Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna (2017-2021) saskaņošanu.  

3. Par aprūpes mājās pārvaldes uzdevuma deleģēšanu biedrībai “Latvijas Samariešu 

apvienība”.  

4. Par Auces novada tautas mākslas un amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

kārtības nolikuma apstiprināšanu.  

5. Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Kultūras centra nolikumā.  

6. Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu.  

7. Par nekustamā īpašuma “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

9. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada pašvaldībai piekritīgiem 

zemesgabaliem.   

10. Par adrešu piešķiršanu Auces novadā.  

11. Par ceļa servitūtu nodibināšanu pašvaldībai piederošā zemes vienībā.  

12. Par Auces novada domes lēmuma grozīšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Dzelmes”-11, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, 

iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē. 

14. Par apkures pakalpojumu izcenojumu Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads. 

15. Par telpu nomas maksas izcenojumu Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads. 

16. Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces 

novada. 

17. Par nekustamā īpašuma „Upītes” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma „Zuši” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma „Brīvkalni” - 1, Bēnes pagastā, Auces novadā, atkārtotās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un trešo izsoli. 

20. Par nekustamo īpašumu maiņu. 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

30. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 



4 

 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

37. Par grozījumiem Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā.  

38. Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā.  

39. Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā.  

40. Par grozījumiem Auces novada bibliotēkas darbinieku štatu sarakstā. 

41. Par Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikuma 

apstiprināšanu. 

42. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2018.gada budžetu” apstiprināšanu. 

43. Par pašvaldības savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

izcenojumiem no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam. 

44. Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

45. Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu. 

 

 

1.§ 

Par 2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālajiem pabalstiem  

bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu 

(ziņo: E.Mežule) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.1 „Par 2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

2.§ 

Par Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna (2017-2021) saskaņošanu 

(ziņo: I.Matvejs: G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.2 „Par Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna (2017-

2021) saskaņošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

3.§ 

Par aprūpes mājās pārvaldes uzdevuma deleģēšanu  

biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 

(ziņo: E.Mežule; V.Keršus, G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



5 

 

Pieņemt lēmumu Nr.3 „Par aprūpes mājās pārvaldes uzdevuma deleģēšanu biedrībai “Latvijas 

Samariešu apvienība””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par Auces novada tautas mākslas un amatiermākslas kolektīvu  

darbības un finansēšanas kārtības nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: V.Zvirbule) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4 „Par Auces novada tautas mākslas un amatiermākslas kolektīvu darbības 

un finansēšanas kārtības nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

5.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Kultūras centra nolikumā 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.5 „Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Kultūras centra nolikumā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

6.§ 

Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu 

(ziņo: K.Ozoliņa; A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6 „Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā 

investīciju plāna apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.7 „Par nekustamā īpašuma “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



6 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.8 „Par nekustamā īpašuma “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

Auces novada pašvaldībai piekritīgiem zemesgabaliem 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.9 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada 

pašvaldībai piekritīgiem zemesgabaliem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10.§ 

Par adrešu piešķiršanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.10 „Par adrešu piešķiršanu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

11.§ 

Par ceļa servitūtu nodibināšanu pašvaldībai piederošā zemes vienībā 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.11 „Par ceļa servitūtu nodibināšanu pašvaldībai piederošā zemes vienībā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

12.§ 

Par Auces novada domes lēmuma grozīšanu 

(ziņo: A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



7 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.12 „Par Auces novada domes lēmuma grozīšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dzelmes”-11, Lielauce, Lielauces pagasts,  

Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.13 „Par nekustamā īpašuma “Dzelmes”-11, Lielauce, Lielauces pagasts, 

Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

14.§ 

Par apkures pakalpojumu izcenojumu  

Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.14 „Par apkures pakalpojumu izcenojumu Centrālais laukums 3, Bēne, 

Bēnes pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

15.§ 

Par telpu nomas maksas izcenojumu  

Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.15 „Par telpu nomas maksas izcenojumu Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes 

pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

16.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli  

nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novada 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.16 „Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā Raiņa 

ielā 14, Aucē, Auces novada”. Lēmums pievienots protokolam. 



8 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma „Upītes” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.17 „Par nekustamā īpašuma „Upītes” izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma „Zuši” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.18 „Par nekustamā īpašuma „Zuši” izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma „Brīvkalni” - 1, Bēnes pagastā,  

Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešo izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.19 „Par nekustamā īpašuma „Brīvkalni” - 1, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešo izsoli”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

20.§ 

Par nekustamo īpašumu maiņu 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.20 „Par nekustamo īpašumu maiņu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



9 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.21 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

jautājuma lemšanā nepiedalās deputāts Juris Ābele. 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.24 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.25 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



10 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.27 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.27 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.28 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.29 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



11 

 

Pieņemt lēmumu Nr.30 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.31 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.32 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.34 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



12 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.35 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.36 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)i”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37.§ 

Par grozījumiem Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.37 „Par grozījumiem Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku 

štatu sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38.§ 

Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

jautājuma lemšanā nepiedalās deputāts Māris Eihmanis. 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.38 „Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



13 

 

39.§ 

Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.39 „ Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

40.§ 

Par grozījumiem Auces novada bibliotēkas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.40 „Par grozījumiem Auces novada bibliotēkas darbinieku štatu sarakstā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

41.§ 

Par Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku  

darba atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.41 „Par Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

42.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada  

pašvaldības 2018.gada budžetu” apstiprināšanu 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.42 „ Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada 

pašvaldības 2018.gada budžetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



14 

 

43.§ 

Par pašvaldības savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

izcenojumiem no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.43 „Par pašvaldības savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem izcenojumiem no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.44 „Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

45.§ 

Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis, K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.45 „Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu 

un finansēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.35. 

 

 

Sēdes vadītāja             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   I. Kleinberga 

Protokols parakstīts ________________ 

 

Fizisko personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti lēmumi nr.21 – 36.  

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 1 

(prot.Nr.1, 1.§) 

 

 

 

Par 2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.11 „Par sociālajiem pabalstiem 

bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu 

 

  

 Ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumu „Par 

saistošajiem noteikumiem Nr.11”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra saistošos noteikumus Nr.11 „Par 

sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” un 

apstiprināt tos galīgajā redakcijā (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošo noteikumu pilnu tekstu:  

3.1. publicēt Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada 

Vēstis”; 

3.2. publicēt Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv;  

3.3. nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības administrācijas un 

pagastu pārvalžu ēkās.  

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                                                                      Saistošie noteikumi Nr. 11 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2017.gada 28.decembra lēmumu Nr.397  

(prot.Nr.13, 4.§) 

 

Precizēti ar Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra lēmumu Nr.1 

(prot.Nr.1, 1.§) 

 

 

Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem  

un audžuģimenēm 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu, likuma „Par palīdzību  

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Auces novada 

pašvaldība izpilda normatīvajos aktos Auces novada pašvaldībai deleģētos uzdevumus, piešķirot 

un izmaksājot sociālos pabalstus bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kā arī 

audžuģimenēm. 

2. Sociālie pabalsti tiek piešķirti iestājoties situācijai un neizvērtējot ģimenes (personas) 

ienākumus un materiālo stāvokli.  

 

II. Sociālie pabalsti, to apmēri, piešķiršanas un izmaksas nosacījumi 

 

3. Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam (turpmāk tekstā saukti – bārenis), ja 

lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Auces novada bāriņtiesa, sasniedzot 

pilngadību un beidzoties ārpusģimenes aprūpei, tiek piešķirts: 

3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai divu valsts sociālā nodrošinājuma 

pabalstu apmērā vai personai ar invaliditāti kopš bērnības - četru valsts sociālā 

nodrošinājuma pabalstu apmērā; 

3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei Ministru kabineta 

noteikumos noteiktajā apmērā;  

3.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā vai 

personai ar invaliditāti kopš bērnības - divu valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu 

apmērā, ja pilngadību sasniegušais bērns pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās 



17 

 

sekmīgi turpina mācības vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē vai turpina 

studijas augstskolā vai koledžā; 

3.4. dzīvokļa pabalsts bārenim, kurš īrē dzīvokli (mājokli) jebkurā administratīvajā 

teritorijā Latvijas Republikā, no dienas, kad ir sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu 

vecuma sasniegšanai; 

3.5. Lai saņemtu noteikumu 3.4.apakšpunktā paredzēto dzīvokļa pabalstu, bārenis Auces 

novada Sociālajā dienestā (turpmāk tekstā - Dienests) iesniedz: 

3.5.1. iesniegumu;  

3.5.2. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu) vai apliecinātu kopiju. 

3.6.  Dienests ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā izskata iesniegumu un iesniegtos 

dokumentus un pieņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 

piešķirt dzīvokļa pabalstu, ja nav ievērotas šo noteikumu vai citu normatīvo aktu 

prasības. 

3.7. Dzīvokļa pabalsta apmērs tiek noteikts vienādā apjomā ar faktiskajiem izdevumiem 

par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, nepieciešamie izdevumi par obligāti 

veicamajām pārvaldīšanas darbībām) un izdevumiem par pakalpojumiem, kas saistīti 

ar dzīvojamās telpas lietošanu (siltumenerģija apkures un karstā ūdens nodrošināšanai, 

elektroenerģija, patērētais ūdens, dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas 

nodrošināšana, sadzīves atkritumu apsaimniekošana), ja tie nav ietverti īres maksā vai 

nepieciešamajos izdevumos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām, bet 

kopā ne vairāk kā 40,00 euro mēnesī. 

3.8.  Ja vienā dzīvojamā telpā, kuru īrē bārenis, dzīvo arī citas personas, tad bārenis ir 

tiesīgs saņemt dzīvokļa pabalstu tādā apmērā, kas aprēķināms sadalot noteikumos 

noteikto dzīvokļa pabalsta apmēru uz īrējamā dzīvojamajā telpā esošo personu skaitu. 

3.9.  Dzīvokļa pabalsta izmaksu veic katru mēnesi, pamatojoties uz attiecīgo pakalpojumu 

sniedzēju izsniegtajiem rēķiniem vai īres līgumā norādīto maksu par dzīvokļa īri un 

komunālajiem izdevumiem. 

3.10. Ja bārenim objektīvu iemeslu dēļ noteikumu 3.9.apakšpunktā minētos dokumentus 

Dienestā nav iespējams iesniegt, viņam par to līdz mēneša 15. datumam ir jāpaziņo 

Dienestam. Šajā gadījumā Dienests dzīvokļa pabalstu ir tiesīgs izmaksāt uz iepriekš 

iesniegto dokumentu pamata. 

3.11. Ja bārenis noteikumu 3.9.apakšpunktā minētos dokumentus Dienestā nav iesniedzis, 

neinformējot par objektīviem iemesliem, dzīvokļa pabalstu par attiecīgo mēnesi 

neizmaksā. 

3.12. Dzīvokļa pabalsta izmaksu uzsāk ar tā mēneša 1.datumu, kurā ir pieņemts lēmums par 

dzīvokļa pabalsta piešķiršanu. 

3.13.  Dzīvokļa pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu uz pakalpojuma sniedzēja vai bāreņa 

norādīto norēķinu kontu kredītiestādē, vai izmaksā Auces novada pašvaldības kasē. 

3.14.  Bārenim ir pienākums nekavējoties informēt Dienestu, ja tiek mainīta dzīvesvieta vai 

grozīts īres maksas apmērs. 

3.15.  Ja Dienestam kļuvis zināms, ka bārenis nav ievērojis šo noteikumu 3.14.punktā 

minētās prasības, Dienests pārtrauc dzīvokļa pabalsta izmaksu līdz informācijas 

saņemšanai par bāreņa jauno dzīves vietu un īres maksas apmēru. 

3.16.  Dienests pieņem lēmumu atcelt jau piešķirto dzīvokļa pabalstu, ja Dienests konstatē, 

ka bārenis neatbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām dzīvokļa pabalsta 

saņemšanai. 

4. Topošajiem audžuģimenes vecākiem vai aizbildņiem, kurus Auces novada bāriņtiesa ir 

nosūtījusi pie psihologa atzinumu sniegšanai par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes 

vai aizbildņu pienākumu veikšanai, tiek piešķirts pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai, 

šim mērķim nepieciešamo psihologa konsultāciju izmaksu apmērā. 



18 

 

5. Audžuģimenei, kura ar Dienestu noslēgusi līgumu par bērna ievietošanu audžuģimenē, 

tiek piešķirts: 

4.1. ikmēneša pabalsts bērna uzturam divkāršā Ministru kabineta noteikto minimālo 

uzturlīdzekļu bērnam apmērā. Pabalsts tiek izmaksāts vienreiz mēnesī saskaņā ar 

noslēgto līgumu un Dienesta lēmumu. Par nepilnu mēnesi pabalsta apmērs tiek 

aprēķināts proporcionāli dienu skaitam; 

4.2. ikgadējs pabalsts bērnam apģērba un mīkstā inventāra iegādei 50 % apmērā no 

attiecīgā gada 1.janvārī valstī noteiktās minimālās darba algas apmēra un pabalsts tiek 

izmaksāts trīsdesmit dienu laikā pēc līguma ar audžuģimeni noslēgšanas un turpmāk 

vienu reizi kalendārā gada laikā, pamatojoties uz noslēgto līgumu un Dienesta 

lēmumu. 

 

III. Lēmumu tiesiskums un to apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

6. Lēmumi par sociālajiem pabalstiem tiek sagatavoti saskaņā ar Administratīvā procesa 

likumu un citiem tiesību aktiem un tos paraksta Dienesta vadītājs. 

7. Dienests pēc Administratīvā akta izdošanas informē personu par pieņemto lēmumu. 

8. Dienesta lēmumu var apstrīdēt Auces novada domē. 

9. Auces novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

10. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Auces novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”. 

11. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos dienu spēku zaudē Auces novada pašvaldības 

2013.gada 30.oktobra saistošie noteikumi Nr.19 „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”. 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

2017.gada 28.decembra Saistošo noteikumu Nr. 11 

„Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”  

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar valsts noteiktajiem normatīvajiem aktiem - Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr.857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 

bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" pašvaldībai ir jānodrošina 

Ministru kabineta noteiktās sociālās garantijas pilngadīgajiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas. Savukārt saskaņā ar Ministra kabineta 

2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes 

noteikumi“ 43.punktu un Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra 

noteikumiem Nr.1549 “Kārtība, kādā piešķir un izmaksā atlīdzību par 

audžuģimenes pienākumu pildīšanu” 2. punktu, pašvaldībai jāizmaksā 

pabalstu bērna uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei audžuģimenei, kura noslēgusi līgumu ar pašvaldību. Atbilstoši 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā“ 252. pantā 

noteiktajam pašvaldības pienākums ir sniegt materiālu atbalstu 

izdevumu segšanai par dzīvokļa īri un komunālajiem izdevumiem 

tiem pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bērniem, kuri 

palikuši bez vecāku gādības. Ievērojot minēto, izdodami jauni 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības palīdzību audžuģimenei, 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Jaunie saistošie noteikumi ir izstrādāti, lai precizētu esošo pašvaldības 

pabalstu apmērus un noteiktu jaunus pabalstus audžuģimenei, 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas: 

Saistošajos noteikumos ir noteiktas konkrētas summas pabalstiem un 

papildus no jauna noteikts pabalsta apmērs bārenim vai bez vecāku 

gādības palikušam bērnam ar invaliditāti. Domājot par atbalsta 

palielināšanu audžuģimenēm, esošā vienreizējā pabalsta apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei tiek ieviests ikgadējs pabalsts apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei, kas ir noteikts līdzšinējā vienreizējā pabalsta 

apmērā, tas ir 50% apmērā no attiecīgā gada 1.janvārī noteiktās 

minimālās darba algas apmēra.  



20 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Pabalstu izmaksa tiks nodrošināta Auces novada Sociālajam 

dienestam apstiprinātā budžeta 2018.gadam ietvaros. Ņemot vērā, ka 

saistošajos noteikumos līdz šim noteikto vienreizējo pabalstu apģērba 

un mīkstā inventāra iegādei, kas ir noteikts 50% apmērā no attiecīgā 

gada 1.janvārī noteiktās minimālās algas apmēra, ar 2018.gadu tiek 

plānots audžuģimenēm izmaksāt katru gadu par katru audžuģimenē 

ievietoto bērnu. Uz šo brīdi audžuģimenēs atrodas 12 bērni. Tas 

varētu sastādīt šādu izdevumu pieaugumu budžetā par sociālajām 

garantijām audžuģimenēm - 12 bērni x 215,00 euro = 2580,00 euro.  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības Sociālais 

dienests saskaņā ar saistošajos noteikumos noteiktajām 

administratīvajām procedūrām.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - paredzēts 

izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 2 

(prot.Nr.1, 2.§) 

 

 

 

Par Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna (2017-2021) saskaņošanu 

 

 
 Saskaņā ar 2016.gada 19.janvāra sadarbības līgumu nr. 3-41.4/44, kas noslēgts starp 

Zemgales plānošanas reģionu un Auces novada pašvaldību, puses ir vienojušās par sadarbību 

projekta “Atver sirdi Zemgalē” īstenošanā. Projekts tiek īstenots saskaņā ar Ministru kabineta 

2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo 

pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar 

invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi”. 

Projekta mērķis ir Zemgales reģionā palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar invaliditāti un bērniem.  

 Projekta mērķa sasniegšanai tiek īstenota virkne darbību: izvērtētas personu ar invaliditāti 

un ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu individuālās vajadzības un izstrādāti atbalsta plāni; 

izstrādātu bērnu aprūpes iestāžu reorganizācijas plāni; sniegti sabiedrībā balstīti pakalpojumi, 

izglītoti speciālistu un informēta sabiedrība. Projekta darbības ietvaros ir izstrādāts Zemgales 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāns, kurā izvērtēti esošie pakalpojumi, izvērtēto 

personu individuālās vajadzības un izstrādāts infrastruktūras risinājums sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu attīstīšanai pašvaldībās Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un 

personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" ietvaros. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi Zemgales plānošanas reģiona 2017. gada 

6.decembra vēstuli Nr.3-41.1./132e “Informācija par pašvaldības izvēlētā risinājuma iekļaušanu 

Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānā”, kurā Auces novada pašvaldībai kā 

projekta partnerim tiek lūgts iesniegt domes lēmumu, ar kuru tiek saskaņots “Zemgales 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāns” un apliecināta pašvaldības gatavība uzņemties 

saistības īstenot plānā iekļauto sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības 

risinājumus. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija 

noteikumu Nr. 313 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta 

mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā 

un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 

9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” 36. 1 punktu un uz likuma par 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, 



22 

 

saskaņā ar domes Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas 15.12.2017. lēmumu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Saskaņot Zemgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānu un tajā iekļautos 

infrastruktūras risinājumus, finansējuma sadalījumu un sasniedzamos rezultātus. 

2. Īstenot Zemgales plānošanas deinstitucionalizācijas plānā iekļauto sabiedrībā balstīto 

sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumus, iesniedzot projekta iesniegumu 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākumā "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" atlases kārtā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 3 

(prot.Nr.1, 3.§) 

 

 

 

Par aprūpes mājās pārvaldes uzdevuma deleģēšanu  

biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Sociālo lietu un veselības jautājumu pastāvīgās 

komitejas iesniegto lēmuma projektu par atsevišķu likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7.punktā noteikto Auces novada pašvaldības funkciju sociālās palīdzības jomā deleģēšanu 

biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”.  

 Izskatot iesniegto lēmuma projektu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi). No šīs 

funkcijas izrietošs pašvaldības uzdevums ir nodrošināt personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ 

nevar sevi aprūpēt, aprūpi mājās - pakalpojumus mājās pamatvajadzību apmierināšanai.  

 Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta otrajai daļai privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvu aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā. 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa paredz, ka pārvaldes uzdevumu var 

deleģēt, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un atbilstoši 42. panta 

pirmajai daļai, lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, 

reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

 Izvērtējot biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” pieredzi, reputāciju, resursus, 

personāla kvalifikāciju un efektivitāti, konstatēts, ka biedrība “Latvijas Samariešu apvienība” ir 

sabiedriskā labuma organizācija ar 16 gadu pieredzi sociālo pakalpojumu sniegšanā. Biedrības 

“Latvijas Samariešu apvienība” dienesta “Samariešu atbalsts mājās” reģionālās nodaļas ir 

reģistrētas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. Aprūpes mājās jomā biedrība nodarbina 

vidēji 400 aprūpētājus gadā un to kvalifikācija atbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

Biedrībā “Latvijas Samariešu apvienība” sociālo pakalpojumu sniegšana un organizācija tiek 

veikta saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, Ministru kabineta 

21.04.2008. noteikumiem Nr.288 „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 

kārtība”, Ministru kabineta 03.06.2003. noteikumiem Nr.291 „Prasības sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem”, Ministru kabineta 20.11.2008. noteikumiem Nr.951 „Kārtība, kādā sociālo 

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


24 

 

pakalpojumu sniedzējs tiek reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un izslēgts no tā” 

un citiem normatīvajiem aktiem. 

 Biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” ir pieredze tādu sociālo pakalpojumu kā aprūpe 

mājās, t.sk., Drošības pogas pakalpojums (aprūpes mājās pakalpojumi tiek sniegti 

20 pašvaldībās), grupu dzīvokļa pakalpojums, sociālas aprūpes centra pakalpojums, 

naktspatversmes pakalpojums, krīzes centra bērniem un sievietēm pakalpojums, ģimenes 

asistenta pakalpojums realizācijā. Vienlaikus organizācija darbojas arī kā izglītības iestāde 

(pirmās palīdzības, aprūpes kursi), medicīnas iestāde (Ārstu medicīniskā komisija, veselības 

aprūpe mājās) un labdarības organizācija (projekts “Paēdušai Latvijai” u.c.) īstenošanā. Biedrībā 

“Latvijas Samariešu apvienība” darbojas arī brīvprātīgie. Organizācija nodod tās rīcībā esošos 

tehniskos palīglīdzekļus aprūpējamiem bezatlīdzības lietošanā. Projekta “Samariešu atbalsts 

mājās” ietvaros, kas realizēts no 2013.-2015. gadam ar Open Society Foundations atbalstu, 

biedrība uzbūvējusi 6 aprūpes kompleksus (mobilus aprūpes birojus), kas aprīkoti ar strāvas 

ģeneratoru, dušu, veļas mašīnu, podologa krēslu u.c., lai nodrošinātu kvalitatīvu aprūpi mājās 

cilvēkiem, kuriem dzīvesvietā nav nepieciešamo resursu, kas ir inovatīvs pakalpojums Latvijā un 

Eiropā. 

 Tādējādi biedrības tehniskais nodrošinājums un dažādu savstarpēji atbalstošu 

pakalpojumu un palīdzības organizācija nodrošina labāku pakalpojuma kvalitāti un iedzīvotāju 

vajadzībām atbilstošu aprūpes pakalpojumu daudzveidību, kā arī optimālu pakalpojumu 

realizācijas koordināciju un ērtību pašvaldības iedzīvotājiem, tai skaitā, sasniedzamību 

24 stundas diennaktī, jo biedrības Zvanu centrs darbojas 7 dienas nedēļā visu diennakti. 

 Minētā biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” sniegto pakalpojumu daudzveidība, 

materiāltehniskie, personāla resursi un ilgstošā pieredze ļauj nodrošināt aprūpes mājās uzdevumu 

efektīvāk nekā to varētu izdarīt pašvaldība ar esošajiem resursiem.  

 Kopš 2016.gada biedrība “Latvijas Samariešu apvienība” arī Auces novada pašvaldībā 

nodrošina aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu personas dzīves vietā. Uzdevuma izpildes 

kvalitātē, veicot tās novērtējumu, nav konstatēti trūkumi vai neatbilstības. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

lemj  par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas. 

 Ņemot vērā iepriekš un pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”, reģistrācijas numurs 40008001803, veikt 

no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldības 

funkcijas – nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) – izrietošu pārvaldes 

uzdevumu – nodrošināt aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu personas dzīves vietā līdz 

2019.gada 28.februārim. 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Viju Keršus parakstīt deleģēšanas līgumu ar 

biedrību “Latvijas Samariešu apvienība” saskaņā ar šim lēmumam pievienoto līguma 

projektu (lēmuma pielikumā). 

3. Lēmuma 2.punktā noteikto deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā no līguma noslēgšanas 

dienas publicēt Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē un nosūtīt zināšanai Latvijas 

Republikas Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



25 

 

Pielikums 

Auces novada domes 24.01.2018. lēmumam Nr.3 

(prot.Nr.1, 3.§) 

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS Nr.______ 

 

Aucē,                  2018.gada“____” __________ 

Auces novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90009116331, juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, 

Auce, Auces novads, LV-3708, turpmāk tekstā saukta arī – Pašvaldība, kuras vārdā pamatojoties 

uz Auces novada pašvaldības 01.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Auces novada 

pašvaldības nolikums” rīkojas Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus, no vienas puses, 

un  

Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008001803, juridiskā 

adrese: Visbijas prospekts 18, Rīga, turpmāk tekstā saukta arī – Biedrība, kuras vārdā amata 

pilnvaru robežās saskaņā ar statūtiem rīkojas tās valdes loceklis Andris Bērziņš, no otras puses, 

abas līgumslēdzējas puses kopā un katra atsevišķi turpmāk tekstā saukta arī – Puses un Puse, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, kas paredz, ka 

pašvaldības autonomā funkcija  ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību un  nodrošināt 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un 

sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un 

bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, 

bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.), saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 7. panta 

pirmo un otro daļu, kur noteikts, ka šā likuma 15. pantā noteiktās funkcijas pildāmas kārtībā, 

kāda paredzēta attiecīgajos likumos un Ministru kabineta noteikumos un šā likuma 15. pantā 

paredzēto funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldības, un šo funkciju izpilde tiek 

finansēta no attiecīgās pašvaldības budžeta, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu, kas 

nosaka, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt 

privātpersonai vai citai publiskai personai Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktā kārtībā, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

9.pantu,  

ievērojot to, ka Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt likumā 

noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, kā 

arī tiesības deleģēt atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst Pašvaldības 

kompetencē,  

ievērojot to, ka pieaug pieprasījums pēc aprūpes mājās pakalpojuma un ir nepieciešams 

veidot strukturālu risinājumu, lai nodrošinātu Pašvaldības iedzīvotājus, kuri deklarējuši savu 

dzīvesvietu Pašvaldības teritorijā, ar minēto pakalpojumu, kā arī, 

ievērojot to, ka Biedrībai ir atbilstoši apmācīti darbinieki, aprīkojums, laba aprūpes 

pakalpojumu organizēšanas un sniegšanas sistēma, kā arī liela pieredze aprūpes mājās 

pakalpojuma nodrošināšanā,  

pamatojoties uz Auces novada domes 2018.gada ……..janvāra sēdes lēmumu Nr. … “Par 

aprūpes mājās pārvaldes uzdevuma deleģēšanu biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”,  

ievērojot to, ka Pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma deleģēšanas mērķis ir 

nodrošināt kvalitatīvu, stabilu un efektīvu Pašvaldības funkcijas izpildi un to, ka šo mērķu 

sasniegšanai ir nepieciešams skaidri definēt Pušu tiesības un pienākumus,  

noslēdz šāda aprūpes mājās pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu (turpmāk- Līgums): 

 

Pašvaldība _________________                         Biedrība _____________________ 



26 

 

I. Līguma priekšmets 

 

1.1. Pašvaldība deleģē un Biedrība apņemas nodrošināt no likuma “Par pašvaldībām”                  

15.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās pašvaldības funkcijas - nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 

palīdzību (sociālo aprūpi) - izrietošu pārvaldes uzdevumu - nodrošināt aprūpes mājās 

pakalpojumu sniegšanu personas dzīves vietā (turpmāk- Aprūpe mājās). 

1.2. Aprūpes mājās pakalpojumi šī līguma izpratnē ietver: 

1.2.1. Aprūpes mājās pakalpojumu pamatvajadzību apmierināšanu personām, kuras objektīvu 

apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt, nodrošinot personisko aprūpi un palīdzību mājas darbu veikšanā 

un sadzīvē, izmantojot klienta aprīkojumu un aprūpes materiālus; 

1.2.2. “Drošības pogas” pakalpojumu- nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu un 

palīdzību 24 h diennaktī; 

1.2.3. Mobilā aprūpes kompleksa pakalpojumu - paplašinātu aprūpes mājās pakalpojumu ar 

specializētu un aprīkotu transportu, nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto ūdeni, dušu, 

veļas mašīnu u.c.) un nodrošinot personisko aprūpi un palīdzību mājas darbu veikšanā un 

sadzīvē; 

1.2.4. Specializētā transporta pakalpojumu personām ar funkcionāliem traucējumiem; 

1.2.5. Pēdu aprūpes pakalpojumu. 

II. Pušu pienākumi un tiesības 

 

2.1. Biedrība darbojas un sniedz ar šo Līgumu deleģēto pārvaldes uzdevumu Auces novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. Ar šo Līgumu deleģēto pārvaldes uzdevumu un no tā 

izrietošos Aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanas pienākumus Biedrībai nav tiesības deleģēt 

citām personām. 

2.2. Pašvaldība un Biedrība, atbilstoši normatīvo aktu regulējumam, savu kompetenču ietvaros 

un saskaņojot ar otru Pusi, izstrādā deleģēto uzdevumu izpildes precizējumus, piemēram, 

noteikumus par klientu līdzdalības pienākumiem. 

2.3. Pašvaldība:   

2.3.1. nodrošina Sociālā dienesta veiktu aprūpējamo vajadzību izvērtējumu un lēmuma 

pieņemšanu par aprūpējamam nepieciešamo aprūpes mājās pakalpojuma veidu; 

2.3.2. kontrolē šā Līguma izpildi; 

2.3.3. Līguma III nodaļā noteiktā kārtībā un apmērā piešķir Biedrībai finanšu līdzekļus šā 

Līguma 1. punktā noteiktā pārvaldes uzdevuma izpildei; 

2.4. Biedrība: 

2.4.1. nodrošina profesionālu, kvalitatīvu un normatīvajos aktos noteiktām prasībām atbilstošu šā 

Līguma 1. punktā noteiktā Aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu personām, kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta Auces novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2.4.2. nodrošina normatīvajos aktos noteikto obligāto prasību sociālo pakalpojumu sniedzējiem 

ievērošanu; 

2.4.3. pastāvīgi un par saviem līdzekļiem uztur Aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanai 

nepieciešamās iekārtas un aprīkojumu atbilstoši sociālo pakalpojumu veidiem, apjomam un 

normatīvo aktu prasībām; 

2.4.4. pastāvīgi slēdz ar biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” darbības nodrošināšanu 

saistītos līgumus, izvērtē sniegto Aprūpes mājās pakalpojumu dažādošanas iespējas, lai 

nodrošinātu pēc iespējas augstākas kvalitātes Drošības pogas pakalpojumus Auces novada 

pašvaldības iedzīvotājiem; 

Pašvaldība _________________                         Biedrība ______________________ 



27 

 

2.4.5. veic nepieciešamos pasākumus un piesaista finanšu līdzekļus un mantu no citām 

juridiskām un fiziskām personām atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas reglamentē biedrību 

darbību, lai nodrošinātu kvalitatīvu un izmaksu ziņā konkurētspējīgu pārvaldes uzdevumu 

sniegšanu; 

2.4.6. šajā Līgumā noteiktā kārtībā lūdz Pašvaldībai piešķirt finanšu līdzekļus deleģēto 

pārvaldes uzdevumu kvalitatīvas izpildes nodrošināšanai; 

2.4.7. var piedalīties Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu 

īstenošanā un īstenošanas rezultātā gūto labumu apsaimniekošanā un uzturēšanā, ja tas ir saistīts 

ar šā Līguma 1. punktā noteikto deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ir atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām un Pašvaldība nav lēmusi citādi; 

2.4.8. sadarbojas ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī nevalstiskajām organizācijām, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

III. Savstarpējo norēķinu kārtība un finanšu resursu 

 piešķiršanas noteikumi 

 

3.1. Pašvaldība piešķir Biedrībai finansējumu pārvaldes uzdevuma īstenošanai saskaņā ar šā 

līguma pielikumu. 

3.2. Gadījumā, ja aprūpējamais ir pēc operācijas vai citā smagā stāvoklī un aprūpes apjoms 

būtiski pārsniedz vidējo aprūpes apjomu uz klientu, Pašvaldības Sociālais dienests paaugstina 

maksu par aprūpes mājās pakalpojumu atbilstoši Biedrības iesniegtajam finanšu pamatojumam, 

nepārsniedzot 6 (seši) eiro par 1h. 

3.3. Biedrība Pašvaldībai sniedz atskaites un pārskatus par iedalītā finansējuma izlietojumu.  

3.4. Pašvaldība ne retāk kā reizi gadā veic pārbaudes par Biedrībai iedalīto finanšu līdzekļu 

izlietojumu un atbilstību piešķiršanas mērķiem. Ja piešķirtie finanšu  līdzekļi pilnībā vai daļēji 

nav izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķiem, Biedrība tos pilnībā vai daļēji atmaksā pašvaldības 

budžetā attiecīgajā saimnieciskajā gadā. Ja finanšu līdzekļu atmaksa saimnieciskā gada ietvaros 

būtiski apdraud kvalitatīvu pārvaldes uzdevumu nodrošināšanu Auces novada iedzīvotājiem, 

Pašvaldība var slēgt vienošanos par finanšu līdzekļu atmaksu ilgākā laika periodā. 

3.5. Biedrība reizi mēnesī, līdz 10. (desmitajam) datumam, sniedz Pašvaldības Sociālajam 

dienestam informāciju par personām, kas iepriekšējā mēnesī saņēmušas Aprūpes mājās 

pakalpojumus. Biedrība, sniedzot minēto informāciju, tajā ietver ziņas par katru personu, kas 

saņēmusi Aprūpes mājās pakalpojumus, norādot vārdu, uzvārdu, Sociālā dienesta lēmuma par 

aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību datumu un numuru, saņemtā sociālā pakalpojuma 

veidu un apjomu, kādā saņemti sociālie pakalpojumi. 

3.6. Pašvaldība izvērtē Biedrības Līguma 3.6. apakšpunktā sniegto informāciju par personām, 

kas saņēmušas pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegtos pakalpojumus, un ne vēlāk kā 10 (desmit) 

darba dienu laikā no informācijas saņemšanas dienas ieskaita Biedrības kontā finanšu līdzekļus 

par attiecīgajā mēnesī sniegtajiem pakalpojumiem atbilstoši Līguma 3.1. apakšpunktā 

noteiktajam izcenojumam. 

 

IV. Pašvaldības un Biedrības atbildība 

 

4.1. Biedrība ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, sniedzot 

deleģētos pārvaldes uzdevumus. Biedrība patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības, risina 

civiltiesiskos strīdus, kas izriet no noslēgtajiem pakalpojumu līgumiem, tiesībām un saistībām, 

ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto tiesību jomā. 

 

 

Pašvaldība _________________                         Biedrība ______________________ 



28 

 

4.2. Pašvaldība ir atbildīga par deleģēto pārvaldes uzdevumu īstenošanu kopumā un par aprūpes 

mājās pakalpojuma sniegšanas izrietošo pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu Auces novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

4.3. Ja Biedrības prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu 

atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Biedrība Pašvaldībai zaudējumus atlīdzina 

pilnā apmērā. 

 

V. Biedrības darbības uzraudzība 

 

5.1. Biedrība šā Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības Sociālā dienesta pārraudzībā. 

5.2. Biedrībai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikumus, kas vērsti uz 

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Biedrībai ir pienākums izpildīt Pašvaldības rīkojumus, lai pārtrauktu prettiesisku darbību, 

mazinātu vai novērstu prettiesiskas darbības vai bezdarbības sekas. 

5.3. Biedrība izskata iesniegumus par tās darbu deleģēto pārvaldes uzdevumu ietvaros, ņemot 

vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu izskatīšanas termiņus un kārtību. Ja iesniedzēju 

neapmierina Biedrības sniegtā atbilde, iesniegumu pēc privātpersonas iniciatīvas izskata 

Pašvaldības Sociālais dienests. 

5.4. Biedrība pēc Pašvaldības pieprasījuma Pašvaldības noteiktajā kārtībā sniedz informāciju 

par deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

 

VI. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes 

kvalitātes novērtējuma kritēriji 

 

6.1. Ja kādam no aprūpējamajiem tiek pārtraukta aprūpes mājās pakalpojuma sniegšana, 

Biedrība nekavējoties, bet ne vēlāk kā 15 dienu laikā, par to informē Pašvaldību, norādot 

pārvaldes uzdevuma konkrētajam aprūpējamajam sniegšanas pārtraukšanas iemeslus. 

6.2. Biedrība ne vēlāk kā līdz 2019.gada 20.janvārim, iesniedz Pašvaldībai atskaiti par 

2018.gadu, kurā norāda informāciju par: 

6.2.1. sniegtajiem Aprūpes mājās pakalpojumiem klientiem, par kuriem ir Pašvaldības Sociālā 

dienesta lēmums par aprūpes mājā pakalpojuma nepieciešamību, ietverot ziņas par: 

6.2.1.1. klientu skaitu (sadalījumā pa vecumiem un dzimumiem), kas ir saņēmuši Biedrības 

sniegtos aprūpes mājās pakalpojumus; 

6.2.1.2. klientu skaitu katrā no aprūpes līmeņiem; 

6.2.1.3. klientu skaitu, kuriem nodrošināts “Drošības pogas” pakalpojums;  

6.2.1.4. klientu skaitu, kuriem nodrošināts Mobilā aprūpes kompleksa pakalpojums; 

6.2.1.5. klientu skaitu, kuriem nodrošināts specializētā transporta pakalpojums un nobraukto km 

skaitu; 

6.2.2. piesaistītajiem finanšu līdzekļiem un investīcijām; 

6.2.3. Biedrības saistību apmēru (izņemot līgumus par sociālo pakalpojumu sniegšanu ar sociālo 

pakalpojumu saņēmējiem); 

6.2.4. veiktajiem ieguldījumiem pakalpojumu sniegšanai nepieciešamajās iekārtās un 

aprīkojumā; 

6.3. Biedrības uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība vērtē pēc šādiem kritērijiem 

6.3.1. pakalpojumu saņēmēju apmierinātība ar pakalpojumu kvalitāti; 

6.3.2. Aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanas atbilstība Līguma nosacījumiem; 

6.3.3. Aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanas kvalitāte; 

6.3.4. darbības atbilstība spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

 

Pašvaldība _________________                         Biedrība ______________________ 



29 

 

VII. Nepārvarama vara 

 

7.1. Par nepārvaramu varu šā Līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un apstāklis, kas 

nav atkarīgs no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kuru nevarēja un nevajadzēja 

paredzēt šā Līguma slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un apstākļiem tiek saprasti, bet nav 

ierobežoti, dabas katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, karš, nemieri, mobilizācija un tamlīdzīgi. 

Par nepārvaramas varas apstākli netiek uzskatīts Biedrības darbinieku streiks. 

7.2. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto seku novēršanai, 

kā arī ar noteiktu Biedrībai radītos zaudējumus un iespējas nodrošināt deleģēto pārvaldes 

uzdevumu  

turpmāku nepārtrauktu veikšanu, iestājoties nepārvaramas varas gadījumam, Biedrība 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās 

brīža, par to informē Pašvaldību. 

7.3. Biedrībai jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku mazināšanai un 

novēršanai, pēc iespējas nodrošinot pakalpojumu nepārtrauktību vai pakalpojumu sniegšanas 

atjaunošanu iespējami īsākā laikposmā. 

 

VIII. Līguma spēkā stāšanās un grozījumi 

 

8.1. Deleģēšanas līgums ir noslēgts uz laiku līdz 28.02.2019. un tas stājas spēkā ar tā abpusējas 

parakstīšanas dienu. 

8.2. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas šā Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 

8.3. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar parakstīšanas 

brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

8.4. Pusēm ir tiesības vienpusēji uzteikt Līgumu, rakstiski brīdinot par to otru Pusi vismaz trīs 

mēnešus iepriekš. 

8.5. Ja otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus vai arī pastāv citi svarīgi iemesli, kas neļauj 

turpināt līguma attiecības, katra Puse Līgumu var uzteikt nekavējoties, informējot par to otru 

Pusi.  

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

9.1. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī līdz 

šim noslēgto līgumu spēkā esamību, izņemot līgumus par no šā Līguma deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izrietošo pakalpojumu sniegšanas pienākumu un tiesību deleģēšanu citām personām. 

9.2. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēki normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Līgums 

nezaudē spēku tā pārējos punktos, izņemot tādus normatīvo aktu grozījumus, kas atceļ šā Līguma 

noslēgšanas pamatnoteikumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā Pusēm ir pienākums Līgumu 

piemērot atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

9.3. Līguma noteikumu izpildes kontrolei: 

9.3.1. Biedrības deleģētais pārstāvis ir dienesta “Samariešu atbalsts mājās” Jelgavas nodaļas 

vadītāja Aija Purmale, tālr. 25691373, jelgavasnovads@samariesi.lv. 

9.3.2. Pašvaldības deleģētais pārstāvis ir Auces novada Sociālā dienesta vadītāja Evita Mežule, 

tālr. 29219278, evita.mezule@soc.auce.lv. 

9.4. Līgums sastādīts uz __ lapām (tai skaitā, pielikums) 2 eksemplāros valsts valodā, ar vienādu 

juridisko spēku, katrai pusei pa vienam eksemplāram. 

 

 

Pašvaldība _________________                         Biedrība ______________________ 

 

mailto:evita.mezule@soc.auce.lv


30 

 

 

X. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

PAŠVALDĪBA: 

Auces novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009116331 

Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-

3708 

AS Swedbank 

Konts: LV23HABA0551016927752 

Kods: HABALV22 

 

 

Auces novada domes priekšsēdētāja 

 

 

Vija Keršus 

z.v. 

BIEDRĪBA: 

Biedrība „Latvijas Samariešu apvienība” 

Reģ. Nr. 40008001803 

PVN reģ. Nr.LV40008001803 

Visbijas prospekts 18, Rīga, LV – 1014 

AS Swedbank 

Konts: LV50HABA0551008929616 

Kods: HABALV22 

Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” 

valdes loceklis 

 

 

Andris Bērziņš 

z.v. 

 

 

 



31 

 

Pielikums 

2018.gada ___.____________ 

 Deleģēšanas līgumam Nr.___________________ 

 
Finansējums pārvaldes uzdevuma īstenošanai 

 

Aprūpes mājās pakalpojuma veids deleģētā pārvaldes 

uzdevuma ietvaros 

Izmaksas 

 

Mobilā aprūpes kompleksa pakalpojums (bez drošības 

pogas) - izlīdzinātais maksājums, neatkarīgi no aprūpes 

līmeņa, bez minimālo/maksimālo aprūpes stundu 

fiksēšanas. 

Pakalpojums ietver aprūpi mājās, izmantojot īpaši aprīkotu 

mobilu aprūpes kompleksu. Aprūpējamam tiek nodrošināti 

viņam trūkstošie resursi (siltais ūdens, duša, veļas mašīna 

u.c.), piegādājot tos dzīvesvietā, tiek veikta personiskā 

aprūpe un pēdu aprūpe aprūpējamā dzīvesvietā, izmantojot 

specializētu, īpaši aprīkotu transportu, kā arī vienlaikus tiek 

sniegta palīdzība mājas darbu veikšanā un sadzīvē. 

(Izbraukums ar mobilo aprūpes kompleksu- pēc vajadzības 

vienu līdz divas reizes mēnesī.) 

75 eiro par aprūpējamo mēnesī  

Mobilā aprūpes kompleksa pakalpojums (ar drošības 

pogu) - izlīdzinātais maksājums, neatkarīgi no aprūpes 

līmeņa, bez minimālo/maksimālo aprūpes stundu 

fiksēšanas. 

Pakalpojums ietver: 

1) aprūpi mājās, izmantojot īpaši aprīkotu mobilu 

aprūpes kompleksu. Aprūpējamam tiek nodrošināti viņam 

trūkstošie resursi (siltais ūdens, duša, veļas mašīna u.c.), 

piegādājot tos dzīvesvietā, tiek veikta personiskā aprūpe un 

pēdu aprūpe aprūpējamā dzīvesvietā, izmantojot 

specializētu, īpaši aprīkotu transportu, kā arī vienlaikus tiek 

sniegta palīdzība mājas darbu veikšanā un sadzīvē. 

(Izbraukums ar mobilo aprūpes kompleksu- pēc vajadzības, 

bet ne retāk kā reizi mēnesī.) 

2) Aprūpes mājās „Drošības pogas” pakalpojumu, 

kurā nodrošināta: 

 drošības pogas saziņas iekārtas nodošana lietošanā, 

pieslēgšana, atslēgšana; 

 nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvais 

atbalsts un palīdzības organizēšana 24 stundas diennaktī. 

85 eiro par aprūpējamo mēnesī  

 

Aprūpes mājās pakalpojums (bez drošības pogas), 

izlīdzinātais maksājums, neatkarīgi no aprūpes līmeņa, bez 

minimālo/maksimālo aprūpes stundu fiksēšanas. 

Pakalpojums ietver: 

 personisko aprūpi mājās (ar klienta aprīkojumu, 

aprūpes materiāliem); 

 mājas darbu veikšanu un palīdzību sadzīvē. 

85 eiro par aprūpējamo mēnesī* 

 

Aprūpes mājās pakalpojums (ar drošības pogu), 

izlīdzinātais maksājums, neatkarīgi no aprūpes līmeņa, bez 

95 eiro par aprūpējamo mēnesī* 



32 

 

minimālo/maksimālo aprūpes stundu fiksēšanas. 

Pakalpojums ietver: 

 personisko aprūpi mājās (vizīte mājās bez papildus 

aprīkojuma); 

 mājas darbu veikšanu un palīdzību sadzīvē; 

 aprūpes mājās „Drošības pogas” pakalpojumu, kurā 

nodrošināta: 

drošības pogas saziņas iekārtas nodošana lietošanā, 

pieslēgšana, atslēgšana; 

nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvais atbalsts un 

palīdzības organizēšana 24 stundas diennaktī. 

Drošības pogas pakalpojums 

Pakalpojums ietver: 

 drošības pogas saziņas iekārtas nodošana lietošanā, 

pieslēgšana, atslēgšana; 

 nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvais 

atbalsts un palīdzības organizēšana 24 stundas diennaktī. 

24 eiro par aprūpējamo mēnesī 

Kombinētais aprūpes mājās pakalpojums: 

ietver Mobilā aprūpes kompleksa pakalpojumu, Aprūpes 

mājās pakalpojumu, kā arī Drošības pogas pakalpojumu, ja 

Pašvaldības Sociālais dienests lēmis par tā nepieciešamību 

aprūpējamam. 

140 eiro par aprūpējamo mēnesī 

 

Specializētais transports Minimālā maksa- 20 eiro par 

braucienu; 

Vienā virzienā 0,71 eiro/km 

Abos virzienos 0,57 eiro/km 

Gaidīšana- 5 eiro/h 

Nešana- 2 eiro/stāvs 

Aprūpes mājās pakalpojums- pēdu aprūpes/podologa 

pakalpojums – profesionāla darbinieka ar speciālas pēdu 

aprūpes iekārtas palīdzību veikta pēdu aprūpe, ko veic 

aprūpējamā mājoklī vai mobilajā aprūpes kompleksā 

personas dzīvesvietā. 

15 eiro par klientu (par reizi)- un 

papildus maksa par transporta 

izdevumiem pēc tarifa 0,20 eiro/km. 

 
* Gadījumā, ja aprūpējamais ir pēcoperācijas vai citā smagā stāvoklī un aprūpes apjoms būtiski pārsniedz vidējo 

aprūpes apjomu uz klientu, Pašvaldības Sociālais dienests paaugstina maksu par aprūpes mājās pakalpojumu 

atbilstoši Biedrības iesniegtajam finanšu pamatojumam, nepārsniedzot 6,00 euro par 1 stundu.” 

 

Pašvaldība _____________________                         Biedrība ______________________ 

                       (V.Keršus)                                                                 (A.Bērziņš) 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        V.Keršus



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 4 

(prot.Nr.1, 4.§) 

 

 

 

Par Auces novada tautas mākslas un amatiermākslas kolektīvu  

darbības un finansēšanas kārtības nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.pantu un saskaņā ar Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 17.01.2018. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada tautas mākslas un amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

kārtības nolikumu (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra lēmumu Nr.4  

(prot.Nr.1, 4.§) 

 

 

 

Auces novada Kultūras centra amatiermākslas jeb radošo kolektīvu  

darbības un finansēšanas nolikums 
 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

 
I. Vispārējie noteikumi 

 

1. Šis nolikums (turpmāk – nolikums) nosaka kārtību, kā darbojas un tiek finansēti, 

izveidoti no jauna vai reorganizēti Auces novada Kultūras centra (turpmāk – Kultūras centrs) un 

tā nodaļu amatiermākslas jeb radošie kolektīvi (turpmāk – radošie kolektīvi), kā arī nosaka to 

darbības un vērtēšanas prioritātes. 

2. Kultūras centra radošo kolektīvu darbības mērķis ir nodrošināt no Auces novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) autonomām funkcijām izrietošu uzdevumu izpildi - rūpēties 

par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību.  

3. Nolikumā lietoto terminu skaidrojums: 

3.1. amatiermāksla – cilvēka radošā izpausme un līdzdalība nemateriālā kultūras mantojuma 

izzināšanas, radīšanas, pārmantošanas un popularizēšanas procesā, viena no kultūras identitātes, 

uzturēšanas un pārmantošanas formām; 

3.2. amatiermākslas jeb radošais kolektīvs - viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās 

piederības fizisku personu grupa, kuru brīvprātīgai, regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses 

nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai, tradicionālās un inovatīvas amatiermākslas 

attīstīšanai kādā no mūzikas, dejas, tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes jomām; 

3.3. kolektīva vadītājs – attiecīgā radošā nozarē kompetenta persona ar atbilstošu izglītību, 

kas organizē un vada radošā kolektīva darbību. 

 

II. Radošo kolektīvu darbības un to finansēšanas mērķi un prioritātes 

 

4. Radošo kolektīvu darbības mērķis ir nodrošināt nemateriālā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību, sekmēt amatiermākslas 

pieejamību un iedzīvotāju radošu laika pavadīšanu, saglabāt un attīstīt tautas tradīcijās sakņotas 

radošās prasmes un tautas mākslas daudzveidībā, rosināt māksliniecisko jaunradi un attīstīt 

kultūrvidi Auces novadā. 



35 

 

5. Radošo kolektīvu finansēšanas mērķis ir uzturēt augstu radošo kolektīvu māksliniecisko 

līmeni iepriekš minēto mērķu sasniegšanai. 

6. Prioritāri tiek atbalstīti tie radošie kolektīvi, kas nodrošina Vispārējo latviešu Dziesmu un 

Deju svētku un Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku  procesa nepārtrauktību, 

saglabā, attīsta un popularizē tautas mākslu, kā arī tie, kuri nolikumā paredzētajā vērtēšanas 

kārtībā ieguvuši augstāko vai 1. kategoriju. 

7. Ar savu darbību radošie kolektīvi iespēju robežās tiecas sasniegt iespējami augstākus 

mākslinieciskos rezultātus, piedaloties gan pašu iniciētos, gan pilsētas, reģiona, valsts un 

starptautiska mēroga pasākumos, radošo kolektīvu dalībniekiem piedaloties radošo kolektīvu 

darbībā brīvprātīgi.  

 

III. Radošo kolektīvu darbība  

 

8. Radošo kolektīvu darbības vērtēšanas periods jeb sezona ir no 1.septembra līdz 

31.jūlijam. 

9. Radošajam kolektīvam noteiktais minimālais dalībnieku skaits katrā vecuma grupā ir 

šāds: 

9.1. tautas deju kolektīviem – ne mazāk kā 8 dejotāju pāri, tas ir: 16 dalībnieki; 

9.2. citu žanru deju grupām un studijām – ne mazāk kā 12 dalībnieki; 

9.3. koriem – ne mazāk kā 16 dalībnieki; 

9.4. vokālajiem ansambļiem – ne mazāk kā 8 dalībnieki; 

9.5. folkloras un tradīciju kopām – ne mazāk kā 10 dalībnieki; 

9.6. pūtēju orķestrim – ne mazāk 14 dalībnieks; 

9.7. teātra studijai – ne mazāk kā 8 dalībnieki; 

9.8. vizuālās un lietišķās mākslas studijām – ne mazāk kā 10 dalībnieki. 

10. Kultūras centrā darbojas šādi radošie kolektīvi: 

10.1. Jauniešu tautas deju kolektīvs „Virpulis”; 

10.2. vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „Robežnieki”; 

10.3. vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „Novadnieki”; 

10.4.  vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „Klabdancis”; 

10.5. senioru deju kopa „Randiņš”; 

10.6. senioru deju kopa „Madaras”; 

10.7. jauktais koris „Auce”; 

10.8. pūtēju orķestris „Auce”; 

10.9. tautas lietišķās mākslas studija „Auce”; 

10.10. tautas lietišķās mākslas studija „Bēne”; 

10.11. folkloras kopa „Līgotne”; 

10.12. lauku kapela „Auce”; 

10.13. amatierteātris „Kopā”; 

10.14. amatierteātris Mežrozīte”; 

10.15. amatierteātris „Tonis”; 

10.16. amatierteātris „Ukri”; 

10.17. amatierteātris „Bēne”; 

10.18. amatierteātris „Čaukstenes”; 

10.19. vokālais ansamblis „Spārni”; 

10.20. dāmu vokālais ansamblis 

10.21. bērnu tautas deju kolektīvs „Saulīte”; 

10.22. bērnu tautas deju kolektīvs „Virpulītis”; 

10.23. bērnu vokālais ansamblis; 

10.24. bērnu studija „Spridzeklīši’; 

10.25. ritma grupa. 



36 

 

11. Jauna radošā kolektīva izveidi var  ierosināt Kultūras centra darbinieki un radošo 

kolektīvu dalībnieki,  kā arī citas personas, iesniedzot iesniegumu Kultūras centrā, kas šo 

priekšlikumu sagatavo un iesniedz izskatīšanai Auces novada domes (turpmāk – dome) 

izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejā. 

12. Jaunu radošo kolektīvu izveide un radošo kolektīvu statusa maiņa var notikt vienu reizi 

gadā, sākot ar jaunu Kultūras centra budžeta gadu. Asignējuma piešķiršanas gadījumā Kultūras 

centrs pieņem lēmumu par jauna kolektīva izveidi un attiecīgi virza apstiprināšanai domes 

izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejā grozījumus un iepriekšminētās komitejas 

pozitīva atzinuma gadījumā - uz domes sēdi grozījumus nolikuma 10.punktā. 

13. Radošais kolektīvs var tikt reorganizēts nolikumā noteiktās radošo kolektīvu vērtēšanas 

rezultātā vai radošajam kolektīvam pārtraucot savu darbību. Kultūras centrs attiecīgi virza 

apstiprināšanai domes izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejā un iepriekšminētās 

komitejas pozitīva atzinuma gadījumā - uz domes sēdi grozījumus nolikuma 10.punktā. 

14. Radošo kolektīvu dalībnieku piesaisti un darbību tajos nodrošina un vada kolektīvu 

vadītāji. 

 

IV. Kolektīva vadītāja tiesības un pienākumi 

 

15. Kolektīva vadītāja kompetence ir noteikta nolikumā, darba līgumā un amata aprakstā. 

Kolektīva vadītāju pieņem darbā un atlaiž no darba Kultūras centra direktors. Kolektīva vadītājs 

personīgi ir atbildīgs par sava radošā kolektīva darbību - tā māksliniecisko līmeni, regulāru 

treniņ nodarbību norisi (pēc iepriekš saskaņota nodarbību grafika), piedalīšanos dažāda līmeņa 

skatēs un konkursos, koncertdarbību, dalībnieku sastāva nodrošināšanu, veicot to reģistru un 

nodarbību apmeklējuma uzskaiti, kā arī jaunu interesentu piesaisti radošajam kolektīvam. 

16. Kolektīva vadītājam radošā kolektīva darbībai ir tiesības izmantot Kultūras centra telpas 

atbilstoši Kultūras centra vadības apstiprinātam mēģinājumu un pasākumu grafikam. 

17. Radošajiem kolektīviem ir pienākums piedalīties Kultūras centra organizētajos 

pasākumos saskaņā ar Kultūras centra pasākumu plānu, kā arī citos pašvaldības pasākumos, 

saskaņojot to ar Kultūras centra vadību. 

18. Kolektīva vadītājs katru gadu Kultūras centra direktora noteiktā kārtībā, balstoties uz 

sava kolektīva dalībnieku vai bērniem vecāku iesniegumiem (1., 2. pielikumi), iesniedz Kultūras 

centram sava radošā kolektīva jaunās sezonas darbības plānu ar dalībnieku sarakstu, pasākumu 

plānu un no tā izrietošu nākamā gada budžeta pieprasījumu (3.pielikums), ievērojot domes 

noteiktos norādījumus atbilstoši iepriekšējās sezonas darbības novērtējumam līdz 1.oktobrim. 

19. Kolektīva vadītājs, kura vadītā radošā kolektīva rīcībā ir par Kultūras centra budžeta 

līdzekļiem gatavoti tērpi, iegādāti rekvizīti, mūzikas instrumenti u.c. inventārs, noslēdz ar 

Kultūras centru līgumu par materiālo vērtību saglabāšanu (4.pielikums). 

20. Kolektīva vadītājs katra mēneša pirmajā darba dienā iesniedz Kultūras centram savu – 

kolektīva vadītāja un asistenta mēneša darba laika plānu un pagājušā mēneša darba laika atskaiti 

(5.pielikums) radošā kolektīva dalībnieku nodarbību u.c. aktivitāšu apmeklējuma uzskaites lapu 

(6.pielikums). 

21. Kolektīva vadītājs iesniedz Kultūras centram transporta u.c. pakalpojumu pieprasījumu 

valsts mēroga pasākumiem, ja tas nepieciešams un paredzēts Kultūras centra budžetā, ne vēlāk 

kā trīs nedēļas pirms plānotā pasākuma (7.pielikums). 

22. Kolektīva vadītājs iesniedz Kultūras centram ārzemju radošā brauciena - komandējuma 

(ja tas paredzēts apstiprinātajā Kultūras centra budžetā) pieprasījumu ne vēlāk kā līdz 1.martam 

(8.pielikums), kā arī atskaiti (brīvā formā) trīs darba dienu laikā pēc komandējuma. 

23. Kolektīva vadītājs katru gadu, noslēdzot sezonu, līdz 31.augustam iesniedz kopējo 

atskaiti (9.pielikums) par sava radošā kolektīva darbību sezonā. 

24. Kolektīva vadītājam ir tiesības iesniegt savus ierosinājumus un radošos piedāvājumus 

Kultūras centra un pašvaldības mēroga kultūras pasākumu plāna bagātināšanai.  

25. Radošo kolektīvu darbību pārrauga Kultūras centra vadība. 



37 

 

V. Radošo kolektīvu un kolektīvu vadītāju darbības vērtēšana 

 

26. Radošo kolektīvu vērtēšana notiek katru gadu, noslēdzot nolikumā noteikto radošo 

kolektīvu darbības sezonu, apkopojot radošo kolektīvu dažādā mēroga skatēs gūtos rezultātus un 

kolektīvu vadītāju atskaites par kolektīvu darbību. 

27. Radošos kolektīvus vērtē domes izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas ik 

gadus apstiprināta radošo kolektīvu darba vērtēšanas komisija 5 (piecu) cilvēku sastāvā (turpmāk 

– vērtēšanas komisija). Radošo kolektīvu darbība iepriekšējā sezonā jāizvērtē līdz 

15.septembrim. 

28. Vērtēšanas komisija radošos kolektīvus vērtē ik gadu pēc šādiem kritērijiem 

(10.pielikums): 

28.1. radošā kolektīva mākslinieciskais sniegums - satura kvalitāte atbilstoši žanram un 

dalībnieku vecuma grupai; 

28.2. radošā kolektīva mākslinieciskā snieguma vizuālais tēls, radošums un 

laikmetīgums; 

28.3. sasniegumi starptautiskajos un vietējā mēroga festivālos, konkursos, koncertos vai 

izstādēs; 

28.4. kolektīva radošā aktivitāte - atsaucība, iesaistoties pašvaldības un Kultūras centra 

pasākumos; 

28.5. radošā kolektīva pašiniciatīva – jaunu radošo ideju piedāvājums un spēja tās 

īstenot, piesaistot ārējo finansējumu.  

29. Ja radošais kolektīvs ir piedalījies augstāka līmeņa – reģionālajās vai valsts mēroga 

skatēs (ja tādas konkrētajā sezonā bijušas), tad, nosakot radošā kolektīva atbilstību noteiktai 

kategorijai, nolikuma 28.punktā (10.pielikumā) noteiktajos pirmajos divos kritērijos tiek ņemts 

vērā augstākā līmeņa vērtējums, bet 3., 4. un 5. kritērijā tiek veikts radošā kolektīva kopējās 

darbības vērtējums, noslēdzot sezonu.  

30. Tiem radošajiem kolektīviem, kuri sezonas laikā nav piedalījušies reģionālajās vai valsts 

mēroga skatēs un konkursos, maija mēnesī Kultūras centrs rīko ikgadējo vietējo radošo kolektīvu 

koncertu – skati un vizuālās – lietišķās mākslas izstādi, kurās vērtēšanas komisija vērtē radošo 

kolektīvu nolikuma 28.punktā (10.pielikumā) noteiktajos pirmajos divos kritērijos, bet 3., 4. un 

5. kritērijā tiek veikts radošā kolektīva kopējās darbības vērtējums, noslēdzot sezonu.  

31. Radošie kolektīvi tiek vērtēti pēc 50 punktu sistēmas, katram vērtēšanas komisijas 

loceklim aizpildot radošā kolektīva vērtējuma tabulu (ja kolektīvā ir vairākas vecuma grupas, 

katrai vecuma grupai tabula aizpildāma atsevišķi, 10.pielikums) katru kritēriju vērtējot atsevišķi, 

piešķirot tam 3 – 10 punktus: 

31.1. izcili – 10; 

31.2. teicami – 9; 

31.3. ļoti labi – 8; 

31.4. labi – 7; 

31.5. gandrīz labi – 6; 

31.6. viduvēji – 5; 

31.7. apmierinoši – 4; 

31.8. vāji – 3. 

32. Katrs radošais kolektīvs (vai atsevišķas tā vecuma grupas) vērtējumu iegūst, vērtēšanas 

komisijas locekļu piešķirtos punktus saskaitot un dalot ar komisijas locekļu skaitu 

(11.pielikums). 

33. Apkopojot iegūtos punktus, radošie kolektīvi tiek iedalīti piecās kvalitātes kategorijās: 

33.1. 45 – 50 punkti – augstākās kategorijas kolektīvi; 

33.2. 40 – 44,99 punkti – 1.kategorijas kolektīvi; 

33.3. 30 – 39,99 punkti – 2.kategorijas kolektīvi; 

33.4. 15 – 29,99 punkti – 3.kategorijas kolektīvi.  



38 

 

34. Ja radošajā kolektīvā dalībnieku skaits ir mazāks par nolikuma 9.punktā noteikto vēlamo 

minimumu, tas tiek iekļauts vērtēšanas 3.kategorijā. 

35. Visu Kultūras centra radošo kolektīvu vērtējums tiek apkopots Kultūras centra radošo 

kolektīvu darbības rezultātu novērtēšanas protokolā (12.pielikums), ko paraksta komisijas 

priekšsēdētājs un pārējie locekļi. 

36. Ja 3. kategorijas radošais kolektīvs pēc gada atkārtoti tiek novērtēts atbilstoši 

3.kategorijai, tad radošais kolektīvs tiek reorganizēts vai likvidēts.  

 

VI. Radošo kolektīvu finansēšanas kārtība 

 

37. Radošie kolektīvi var saņemt pašvaldības finansējumu savas darbības nodrošināšanai un 

uzlabošanai (metodoloģisko materiālu, inventāra un tērpu iegādei, dalībai vietējā mēroga un 

ārvalstu koncertos, konkursos u.c. pasākumos) atbilstoši nolikumā paredzētās radošo kolektīvu 

vērtēšanas rezultātiem domes apstiprinātā Kultūras centra gada budžeta ietvaros. 

38. Kolektīva vadītājs, sagatavojot nākamā gada budžeta pieprasījumu nolikuma 37.punktā 

minētajām aktivitātēm, nedrīkst pārsniegt nolikuma 40.punktā minēto maksimālo finansējuma 

apjomu. Nākamā gada budžeta pieprasījumam jābūt detalizēti atšifrētam un pamatotam, 

pieprasījumā uzrādītās aktivitātes sakārtojot prioritārā secībā, kā pirmo norādot aktivitāti ar 

augstāko prioritāti. 

39. Pieļaujamā finansiālā atbalsta summa nākamā gada budžeta pieprasījumam iegūstama, 

kvalitātes vērtējuma kategorijā nolikuma 40.punktā noteikto naudas summu vienam radošā 

kolektīva dalībniekam reizinot ar radošā kolektīva dalībnieku skaitu. 

40. Vērtējuma kategorijām noteiktās maksimālās naudas summas radošā kolektīva nākamā 

gada budžeta pieprasījumā vienam dalībniekam ir šādas: 

40.1. augstākās kategorijas kolektīviem - 100 EUR gadā; 

40.2. 1.kategorijas kolektīviem – 80 EUR gadā; 

40.3. 2. kategorijas kolektīviem - 40 EUR gadā; 

40.4. 3. kategorijas kolektīviem - 20 EUR gadā. 

41. Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku, kā arī Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētku gadā un gadu pirms tiem to dalībniekiem budžeta pieprasījumu reizina ar šādu 

koeficientu: 

41.1. augstākās kategorijas kolektīviem - 4; 

41.2. 1.kategorijas kolektīviem – 3; 

41.3. 2. kategorijas kolektīviem – 2; 

41.4. 3. kategorijas kolektīviem koeficients netiek piemērots. 

42. Pirms Kultūras centra kopējā budžeta pieprasījuma iesniegšanas domē Kultūras centra 

vadība ar kolektīvu vadītājiem pārrunā iespējamā finansējuma prioritātes, paturot  tiesības 

noteikt un novērtēt pieprasīto līdzekļu samērību un nepieciešamību salīdzinājumā ar citu radošo 

kolektīvu vajadzībām, ievērojot kultūras nozares attīstības plānošanas dokumentus pašvaldībā un 

Kultūras centra darbību kopumā. 

43. Pēc ikgadējā pašvaldības budžeta apstiprināšanas Kultūras centra direktors divu nedēļu 

laikā pēc apstiprinātā budžeta saņemšanas vienojas ar kolektīvu vadītājiem par piešķirto līdzekļu 

racionālu izlietojumu saskaņā ar prioritātēm un izdod attiecīgu rīkojumu, nosakot katram 

radošajam kolektīvam pieejamo finanšu līdzekļu apmēru nolikuma 37.punktā minētajām 

aktivitātēm, saglabājot proporcionalitāti starp radošā kolektīva finansējuma pieprasījumu un 

budžetā piešķirtajiem līdzekļiem. Ja radošajam kolektīvam ir vairākas vecuma grupas, finanšu 

dalījums notiek atbilstoši katras grupas novērtējumam un dalībnieku skaitam. 

44. Pēc nolikuma 43.punktā noteiktā rīkojuma saņemšanas attiecīgā kolektīva vadītājs 

atbilstoši budžeta pieprasījumā norādītajām prioritātēm precizē radošā kolektīva īstenojamās  

aktivitātes un to īstenošanas izmaksas un iesniedz Kultūras centra direktoram. 



39 

 

45. Ja Kultūras centrs apstiprinātā budžeta ietvaros nevar segt pilnībā atsevišķu radošo 

kolektīvu iecerēto pasākumu izmaksas, šo pasākumu nodrošināšanai Kultūras centrs var saņemt 

ziedojumus no juridiskām un fiziskām personām. 

46. Radošo kolektīvu vadītāju noslodzi un atalgojumu nosaka Kultūras centra direktors, 

vadoties no šādām maksimālām amata likmēm un atalgojuma apmēra: 

 

46.1. Maksimālās likmes: 

Radošā kolektīva 

novērtējums 

Likme/amata vienības 

Augstākās kategorijas 

kolektīvs 

1,5 

1.kategorijas kolektīvs 1,3 

2.kategorijas kolektīvs 1 

3.kategorijas kolektīvs 0,5 

 

46.2. Atalgojuma maksimālais apmērs: 

 

Radošā kolektīva 

novērtējums 

Normatīvajos aktos 

noteiktais atalgojuma 

maksimālais apmērs, kas 

reizināts ar šādu 

koeficientu 

Augstākās kategorijas 

kolektīvs 

0.70 

1.kategorijas kolektīvs 0.60 

2.kategorijas kolektīvs 0.55 

3.kategorijas kolektīvs 0.50 

 

VII. Nolikumā minēto pielikumu saraksts 

 

47. Kultūras centra radošo kolektīvu darbībā tiek izmantotas šādas veidlapas: 

47.1. radošā kolektīva dalībnieka  iesniegums – 1.pielikums; 

47.2. radošā kolektīva dalībnieka - bērna vecāka  iesniegums – 2.pielikums; 

47.3. radošā kolektīva sezonas darbības plāns – 3.pielikums; 

47.4. līgums par materiālo vērtību saglabāšanu - 4.pielikums; 

47.5. radošā kolektīva vadītāja/asistenta mēneša darba laika plāns/atskaite - 

5.pielikums; 

47.6. radošā kolektīva dalībnieku nodarbību apmeklējuma uzskaite - 6.pielikums; 

47.7. Kultūras centra radošā kolektīva vadītāja pieprasījums braucienam Latvijas 

Republikas teritorijā - 7.pielikums; 

47.8. Kultūras centra radošā kolektīva vadītāja pieprasījums ārzemju braucienam – 

8.pielikums; 

47.9. atskaite par radošā kolektīva darbību sezonā – 9.pielikums; 

47.10. radošā kolektīva novērtējuma tabula – 10.pielikums; 

47.11. radošo kolektīvu novērtējuma tabula - kopvērtējums – 11.pielikums; 

47.12. radošo kolektīvu darbības rezultātu vērtēšanas gala protokols – 12. pielikums. 

 

 

 

 

 



40 

 

VIII. Noslēguma noteikumi 
 

48. Nolikums stājas spēkā ar 2018.gada 1.septembri. 

49. Ar nolikuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2011.gada 

26.janvāra nolikumu “Par Auces novada kultūras iestāžu tautas mākslas un amatiermākslas 

kolektīvu vadītāju atalgojumu”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 5 

(prot.Nr.1, 5.§) 

 

 

 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Kultūras centra nolikumā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.pantu un saskaņā ar Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 17.01.2018. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījums Auces novada Kultūras centra nolikumā” (pielikumā).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra lēmumu Nr.5 

 (prot.Nr.1, 5.§) 

 

 

NOLIKUMS 

“Grozījums Auces novada Kultūras centra nolikumā” 
 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības nolikumā „Auces novada Kultūras centra nolikums”, 

turpmāk tekstā - Nolikums, šādu grozījumu: 

 

Izteikt Nolikuma 23.punktu šādā redakcijā: 

“23. Kultūras centra struktūru nosaka Auces novada dome. Kultūras centra darbinieku štatu 

apmērus un darbinieku skaitu deleģēto funkciju veikšanai, kā arī darbinieku atalgojuma apmēru 

nosaka Kultūras centra direktors, ievērojot normatīvos aktus, Auces novada domes piešķirto 

finanšu līdzekļu apmēru un izdotos iekšējos normatīvos aktus par darbinieku atalgojuma apmēra 

noteikšanu.”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja           V.Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 6 

(prot.Nr.1, 6.§) 

 

 

Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, kā arī Ministru kabineta 

informatīvo ziņojumu „Par pilsētvides un policentriskās attīstības investīciju ieviešanas 

principiem ES fondos 2014. – 2020.gadam” (apstiprināts 23.09.2014.), ņemot vērā domes 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas sēdes (17.01.2018., prot.Nr.1) lēmumu, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju                          

2015.-2018.gadam (Pielikums). 

2. Publicēt paziņojumu par Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizācijas 

2015.-2018.gadam apstiprināšanu pašvaldības mājas lapā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

3. Lēmumu un apstiprināto Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju 

2015. – 2018.gadam divu nedēļu laikā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai papīra formātā un elektroniskā formātā, elektronisko versiju nosūtīt Zemgales 

plānošanas reģionam. 

4. Atbildīgais par šī lēmuma izpildi – projektu koordinatore Kristīne Ozoliņa. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 24.01.2018. 

lēmumu Nr.6 (prot.Nr.1, 6.§) 

Investīciju plāns 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

IP1: Līdzsvarota attīstība 

VP1: Efektīva pārvalde un veiksmīga sadarbība 

RV1.1: Uzlabota pašvaldības pakalpojumu pieejamība un kvalitāte 

1.  Auces novada pašvaldības 

darbinieku kapacitātes 

stiprināšana, paaugstinot 

kvalifikāciju, popularizējot 

labo praksi, apmainoties 

pieredzē, tādējādi ceļot sniegto 

pakalpojumu kvalitāti. 

VP1   12 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi, 

citu fondu 

līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

 ANP Attīstības nodaļa 

  

2015-2018 Celta pašvaldības darbinieku 

kapacitāte, paaugstināta 

kvalifikācija, popularizēti 

labās prakses piemēri, nodota 

pieredze un apgūta pieredze, 

pieaugusi sniegto 

pakalpojumu kvalitāte. 

  

2.  Attīstības un plānošanas 

dokumentu izstrāde 

VP1  15 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi, 

citu fondu 

līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

 ANP Attīstības nodaļa 

  

2018 Izstrādāti attīstības un 

plānošanas dokumenti Auces 

novada attīstībai 

 

3.  Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve 

un atjaunošana 

VP1  60 000 Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors 2018 Veikti ēkas atjaunošanas 

darbi 

 

IP2: Attīstīta, konkurētspējīga sociālā infrastruktūra 

VP2: Attīstīti un pieejami izglītības, sporta, kultūras, veselības un sociālie pakalpojumi  

RV2.1: Attīstīti un pieejami izglītības pakalpojumi 

4.  Auces vidusskolas telpu 

remonts un aprīkojuma iegāde, 

apkārtnes labiekārtošana. 

 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

 8., 9., 10., 

11., 12.,13., 

14. 

 

 

 

663 720 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces vidusskola, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 

 

 

Izremontētas telpas Auces 

vidusskolā un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums, 

labiekārtota apkārtne. 

 

 

 

 

 

 



45 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

5. 3

.

1

. 

Bēnes vidusskolas telpu 

remonts un aprīkojuma iegāde, 

apkārtnes labiekārtošana. 

 

 

 

 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

 

 

 

 

8., 9., 10.,11., 

15. 

220 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Bēnes vidusskola, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 

 

 

Izremontētas telpas Bēnes 

vidusskolā un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums, 

labiekārtota apkārtne 

 

6.  PII telpu remonti, mēbeļu un 

aprīkojuma iegāde, teritoriju 

labiekārtošana un apkārtnes 

labiekārtošanai nepieciešamā 

aprīkojuma iegāde 

 

 

VP 2 

 

 

 

 

 

 

8., 10., 11. 223 196 

 

 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 

 

 

 

PII, ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015–2018 Izremontētas telpas, 

iegādātas mēbeles, iegādāts 

aprīkojums Auces novada 

PII. Labiekārtotas PII 

teritorijas un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums 

PII teritoriju labiekārtošanai 

Auces novadā. 

 

  

 

7.  Profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu telpu remonts 

un materiāli tehniskās bāzes 

papildināšana, apkārtnes 

labiekārtošana. 

VP2 8., 10., 11. 70 800 Pašvaldības 

finansējums, 

piesaistītie 

finanšu līdzekļi. 

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Izremontētas profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu 

telpas, papildināta materiāli 

tehniskā bāze, labiekārtota 

apkārtne. 

 

 

8.  Izglītības iestāžu (vispārējās un 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu) 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

VP2 

 
3SAM 

4.2.2. 

4., 5., 6., 7. 1 413 855 Pašvaldības 

resursi, 

piesaistītais 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

izglītības iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

 

2015-2018 Veikti energoefektivitātes 

pasākumi Auces novada 

vispārējās un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs. 

 

9.  Inovatīvu IKT risinājumu 

ieviešana mācību procesā un 

mācību vides ergonomiska 

iekārtošana vispārējās 

izglītības iestādēs 

VP2 

 
1SAM 

8.1.2. 

 

4., 5., 6.,11. 96 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

 Ieviesti inovatīvi IKT 

risinājumi mācību procesa 

nodrošināšanai un 

ergonomiski iekārtota 

mācību vide Auces novada 

vispārējās izglītības iestādēs. 

 

 



46 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

10.  Atbalsta pasākumi vispārējās  

un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstības pilnveidei  

 

 

VP2 

 
2SAM 

8.3.2. 

4., 5., 6., 7., 

11. 

18 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 Veikti atbalsta pasākumi 

izglītojamo talantu atklāšanai 

un izkopšanai; atbalsta 

pasākumi izglītojamajiem ar 

mācību grūtībām un 

mācīšanās traucējumiem; 

nodrošināts nepieciešamais 

pedagoģiskais un atbalsta 

personāls 

 

 

11.  Vispārējās un profesionālās 

ievirzes  izglītības iestāžu 

pedagogu praktiskās pieredzes 

apguves veicināšana un 

kvalifikācijas paaugstināšana, 

pedagogu pieredzes apmaiņa 

ārvalstīs, savas iestādes labās 

prakses un audzēkņu/skolēnu 

sasniegumu popularizēšana.  

VP2 

 
2SAM 

8.3.2. 

4., 5., 6., 7., 

10. 

14 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 Pedagogi apguvuši praktisko 

pieredzi, popularizējuši labo 

praksi gan Latvijā, gan 

ārzemēs, paaugstinājuši 

kvalifikāciju. 

 

RV2.2: Attīstīti un pieejami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi 

12.  Sporta halles būvniecība Auces 

pilsētā pie Auces vidusskolas 

VP2 

 
1SAM 

8.1.2. 

4., 14. 2 500 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

izglītības iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

 

2015-2018 Uzbūvēta sporta halle Aucē 

pie Auces vidusskolas. 

  

13.  Stadiona rekonstrukcija Auces 

pilsētā pie Auces vidusskolas 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

4., 14. 285 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

ANP Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

 

2015-2018 Rekonstruēts stadions Aucē 

pie Auces vidusskolas. 

Uzlabota sporta iespēju 

pieejamība un infrastruktūra. 

 

14.  Bērnu rotaļu un veselīga 

dzīvesveida laukumu 

labiekārtošana Auces novadā 

VP2  12., 13., 15. 60 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa 

  

2015-2018 Papildināts un atjaunots 

bērnu rotaļu un veselīga 

dzīvesveida laukumu 

aprīkojums, labiekārtotas 

teritorijas. 

 



47 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

15.  Skrejceļa seguma uzlikšana 

sporta laukumā pie Bēnes 

vidusskolas. 

VP2 
1SAM 

8.1.2. 

 

5., 14. 30 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

Bēnes vidusskola, ANP 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa  

2015-2018 Uzlikts skrejceļa segums 

sporta laukumā pie Bēnes 

vidusskolas.  

 

16.  Multifunkcionāla veloparka 

izveide Auces pilsētā 

VP2  150 000 Pašvaldības 

finansējums, ES 

fondu līdzekļi 

(LEADER) 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

2017 - 

2020 

Izveidots multifunkcionāls 

un moderns veloparks ar 

atpūtas vietām, peldvietām 

Auces pilsētā. 

 

RV2.3: Attīstīti un pieejami kultūras pakalpojumi 

17.  Auces novada svētki un 

Gunāra Ordelovska 

starptautiskais pūtēju orķestru 

festivāla organizēšana 

VP2 18. 

 

81 500 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada Kultūras 

centrs, ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Realizētas kultūras, 

izglītojošas aktivitātes, 

izveidojušies un 

nostiprinājušies starptautiski 

kultūras sakari, pieejama 

profesionālā un 

amatiermāksla 

 

 

18.  Auces novada Kultūras centra 

un tā filiāļu telpu 

remonti/rekonstrukcijas un 

aprīkojuma iegāde 

VP2 19. 106 110 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada Kultūras 

centrs, ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Izremontētas/rekonstruētas 

telpas Auces novada 

Kultūras centrā, tā filiālēs, 

iegādāts un uzstādīts 

nepieciešamais aprīkojums. 

  

 

 

19.  Vecauces muižas kompleksa 

attīstība, veidojot integrētu un 

tematiski vienotu tūrisma un 

kultūras pakalpojumu 

VP2 

SAM 
55.5.1. 

17., 18. 500 000 ES fondu 

līdzekļi, LLU 

mps „Vecauce” 

LLU mps „Vecauce”, 

biedrība “Vecauces 

muiža”, Auces novada 

pašvaldība 

2016-2022 Valsts nozīmes (Vecauces 

muižas apbūve, pils, 

dārznieka māja, lielā klēts) 

un vietējās nozīmes (parks, 

kūts, klēts) arhitektūras 

pieminekļu izpēte, 

rekonstrukcijas projektu 

izstrāde, atjaunošana, 

konservācija, pārbūve, 

restaurācija, labiekārtošana. 

 

 

20.  Auces novada bibliotēkas telpu 

remonts 

  12 000 Pašvaldības 

finansējums 

Auces novada 

bibliotēka 

2018 Izremontētas telpas Auces 

novada bibliotēkā 

 



48 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

RV2.4: Attīstīti un pieejami veselības un sociālās aprūpes pakalpojumi 

21.  Jaunu alternatīvu sociālo 

pakalpojumu ieviešana Auces 

novadā, iekārtojot Sociālās 

mājas. 

 

VP2   150 000 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 Auces novada Sociālais 

dienests, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Ēkas telpu rekonstrukcija, 

izveidojot telpas piemērotas 

senioriem.  

 

22.  Auces novada iedzīvotāju 

iesaistīšana veselības 

veicināšanas un 

nostiprināšanas pasākumos 

VP2 

SAM 

9.2.4.2. 

 89 869 ES fondu 

līdzekļi, 

Valsts budžeta 

līdzekļi 

ANP Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa;  

ANP Attīstības nodaļa 

2017 - 

2020 

Veselīga un pilnvērtīga 

uztura veicināšana, fizisko 

aktivitāšu veicināšana, 

garīgās veselības uzturēšana 

un nostiprināšana, veselīga 

dzīvesveida un slimību 

profilakses veicināšana. 

 

 

23.  Dienas aprūpes centra izveide  

Auces novadā bērniem ar FT 

(funkcionāliem traucējumiem) 

ERAF 

SAM 

9.3.1.1. 

20 12585 Pašvaldības 

finansējums; ES 

fondu līdzekļi 

ANP Attīstības nodaļa; 

Auces novada Sociālais 

dienests 

2018-2019 Tiks izveidots Dienas 

aprūpes centrs  bērniem ar 

FT, Bēnē, Stacijas ielā 8. 

Nodrošināti Dienas centra 

pakalpojumi  7 bērniem 

. 

 

24.  Medicīniskās aprūpes telpu 

remonts un uzturēšana 

VP2  10 000 Pašvaldības 

finansējums; 

ANP izpilddirektors 2018 Izremontētas telpas 

medicīniskās aprūpes 

iestādēs 

 

IP3: Nodrošināta kvalitatīva tehniskā un vides infrastruktūra 

VP3: Droša un sakārtota dzīves un darba vide 

RV3.1: Attīstīta satiksmes un sakaru infrastruktūra un nodrošināta ģeogrāfiskā mobilitāte 

25.  Miera ielas rekonstrukcija 

Aucē - Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Auces 

novadā. 

VP3 
4SAM 

3.3.1. 

27., 28.,29. 984 775 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

2015-2022 Rekonstruēta Miera iela un 

Bēnes ielas posms Auces 

pilsētā. Veikta apakšzemes 

komunikāciju rekonstrukcija, 

rekonstruētas ietves.  

  

26.  Dzelzceļa pārbrauktuves 

izbūve uz Puškina ielas Auces 

pilsētā. 

VP3 27. 720 000 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

2015-2018 Izbūvēta dzelzceļa 

pārbrauktuve Aucē. 

 



49 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

27.  Apgaismojuma infrastruktūras 

rekonstrukcija un izveidošana 

Auces novadā  

VP3 25., 26., 28., 

29. 

63 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 

 

 

 

 

Rekonstruēta apgaismojuma 

infrastruktūra Auces novada 

Auces pilsētā un ciemos. 

 

28.  Tranzītielu rekonstrukcija 

Auces pilsētā, Auces novadā 

VP3  30. 1 477 700 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

 ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības nodaļa 

  

  

2015-2018 Rekonstruēts Auces pilsētas 

Raiņa ielas posms un 

Jelgavas ielas posms 

 

29.  Gājēju celiņu un ietvju 

ierīkošana Auces novadā 

VP3 25., 26., 27., 

28. 

250 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP izpilddirektors, 

pagasta pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa, A/S Latvijas 

valsts ceļi 

 

2015-2018 Ierīkoti gājēju celiņi un 

ietves Auces novadā 

Ir tāme gājēju 

celiņiem Bēnē. 

Ietve gar 

Sniķeres ielu 

Bēnē  (valsts 

ceļš V113) 

30.  Auces pilsētas vēsturiskā 

centra atjaunošana 

VP3 25.,26.,27.,28

.,29. 

50 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

(LEADER) 

Auces novada 

pašvaldība 

2017-2020 Atjaunots vēsturiskais 

pilsētas centrs, atjaunojot un 

labiekārtojot Aspazijas 

laukumu vēsturiskā veidolā. 

 

 

Pašvaldības ceļi un ielas 

31.  Ceļu ar grants segumu 

rekonstrukcija Auces novadā 

VP3 29., 35., 36. 2 000 000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

(LAD) 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2015-2020 Rekonstruēts ceļu grants 

segums, rekonstruētas 

caurtekas un grāvji Auces 

novada ceļiem ar grants 

segumu  

 

32.  Ielu ar grants segumu 

rekonstrukcija Auces novadā  

VP3 27., 29.,33 223 000 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2012-2018 Rekonstruēts ielu grants 

segums, rekonstruētas 

caurtekas un grāvji Auces 

novada ielām ar grants 

segumu 

 

33.  Ielu asfaltēšana un 

asfaltseguma atjaunošana 

Auces novadā 

VP3  27., 

29.,32.,34.,35

.  

455 000 

 

 

Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2015-2018 Rekonstruēts ielu 

asfaltbetona segums, ieklāts 

asfaltbetona segums, 

rekonstruētas caurtekas un 

grāvji Auces novada ielām 

 



50 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

RV3.2: Sakārtota komunālā saimniecība  

34.  Ūdenssaimniecības attīstība 

Auces novadā 

VP3  31., 32., 33. 1 050 000 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

kapitālsabiedrība

s 

līdzfinansējums 

SIA "Auces komunālie 

pakalpojumi" 

  

2015-2018 Sakārtota ūdenssaimniecība 

Auces novadā  

Bēnes ciemā –

ūdenssaimniecī

bas 

sakārtošana. 

Vītiņu 

ūdenssaimniecī

bas 

infrastruktūras 

pievienošana 

Auces pilsētās 

ūdenssaimniecī

bas 

infrastruktūrai 

35.  Kapu labiekārtošana Auces 

novadā 

VP3 33. 21 500 

 

Pašvaldības 

finansējums 

Pagastu pārvalžu 

vadītāji, SIA "Auces 

komunālie 

pakalpojumi" 

2015-2018 Paplašinātas, labiekārtotas 

kapu teritorijas Auces 

novadā 

 

36.  Siltumapgādes sistēmas 

attīstība Auces novadā 

VP3 29., 33., 34 40 000 Pašvaldības 

finansējums, ES 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagasta pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa 

2018 Paplašināti siltumapgādes 

tīkli Auces pilsētā – izbūvēti 

siltumapgādes tīkli uz Auces 

mūzikas skolu, Auces 

novada pašvaldības 

administrācijas ēku. 

 

37.  Atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība Auces 

novadā 

VP3  10 000 Pašvaldības 

finansējums ES 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagasta pārvalžu 

vadītāji, ANP Attīstības 

nodaļa 

2018 Atkritumu laukumu 

sakārtošana Auces novadā 

 

RV3.3: Drošas un labiekārtotas sabiedriskas nozīmes teritorijas un objekti 

38.  Bēnes pakalpojumu centra 

Stacijas ielā 8 

energoefektivitātes 

paaugstināšana  

un apkārtnes labiekārtošana 

 

VP3 

 

SAM 

4.2.2. 

29. 134 000 

 

 

 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

pagasta pārvaldes 

vadītājs, ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 

 

Izremontētas saimniecības 

ēkas telpas un veikta jumta 

seguma atjaunošana  Stacijas 

ielā 8, Bēnē. 

Rekonstruēta katlu māja, 

siltināta ēkas fasāde. 

Iežogota atkritumu 

savākšanas vieta, ierīkots 

 



51 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Piezīmes 

stāvlaukums un ieklāts bruģis 

pagalmā. 

39.  Videonovērošanas sistēmas 

attīstība Auces novadā 

sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanai 

 29 5 000 Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors 2018 Paplašināta 

videonovērošanas sistēma 

Auces novadā, uzstādot 

papildus jaunas 

videonovērošanas iekārtas.  

 

 

 
 

SAM 3.3.1.  

Prioritārā projekta ideja: Miera ielas rekonstrukcija (0.680 km) un Bēnes ielas posma ( 0.100 km) Aucē, veicinot uzņēmējdarbības attīstību novadā. 

Projekta idejas pamatojums: Ielu segums ir nekvalitatīvs, intensīvai satiksmei un smagajai transporta tehnikai nepiemērots. Gājēju kustībai nepiemērota 

ietve, kas apdraud darbinieku pārvietošanās drošību.  

Attīstības plānošanas dokumenta „Auces novada Attīstības programma 2012. – 2018.gadam” 1.5.2. SVID analīzes tabulā „Uzņēmējdarbības vide” kā viens 

no draudiem minēts  - esošo uzņēmēju aiziešana no novada teritorijas, neattīstoties infrastruktūrai, galvenokārt ceļu infrastruktūrai. 

Miera ielā darbojas vislielākais uzņēmums pēc strādājošo skaita un 5. lielākais apgrozījuma ziņā Auces novadā -  uzņēmums SIA „EK Auce”, adrese: 

Miera iela 27.  Uzņēmuma darbības virzieni: bērnu, vīriešu un sieviešu apģērbu un citu šūšanas izstrādājumu ražošana. Uz doto brīdi uzņēmumā 

nodarbināti 180 darbinieki. Uzņēmums plāno izveidot jaunas darba vietas. Bēnes iela ir kā funkcionāls savienojums esošajiem komersantiem. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: 

- Ielas rekonstrukcija. Ielas asfalta segums ir nolietojies, katru gadu pašvaldībai ir jāiegulda naudas līdzekļi bedrīšu remontam. Ir jārekonstruē abās 

ielas pusēs esošās ietves, jo to segums ir klasificējams kā nobrucis; 

- Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija; 

- Kanalizācijas tīklu un kolektora rekonstrukcija; 

- Centrālapkures tīklu rekonstrukcija; 

- Lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

 

 

 



52 

 

 

 
SAM 5.5.1.  

Projekta ideja: Vecauces muižas kompleksa attīstība, veidojot integrētu un tematiski vienotu tūrisma un kultūras pakalpojumu 

Projekta idejas pamatojums: Vecauces muižas komplekss ir Auces novada simbols, kas nodrošina Auces novada atpazīstamību Latvijā un ārpus Latvijas 

robežām. Vecauces muižas kompleksā saimnieko SIA "LLU MPS "Vecauce"', piedāvājot telpas dažādām svinībām, konferencēm, naktsmītnes un iespēju 

baudīt dažādus kultūras pasākumus. Vecauces vārds daudziem saistās ar Latvijas Lauksaimniecības Universitātes studentiem, kas Vecaucē iziet praksi. 

Taču tikpat plašu rezonansi Vecauces muiža ir ieguvusi kopjot mūslaiku kultūras tradīcijas: aktīvi piedaloties Muižu un piļu asociācijas pasākumos, 

Leģendu nakts pasākumos. Ļoti nozīmīga loma ir arī Auces novada svētku kontekstā, atklājot svētkus ar nakts koncertu, organizējot novada svētku un 

tematiskus pasākumus parkā. Ir izveidota biedrība "Vecauces muiža", kura jau īstenojusi dažādas aktivitātes, lai piesaistītu apmeklētājus Vecauces muižas 

kompleksam, kā arī īstenojot projektus, kuros ir iegādāta skaņas, gaismas aparatūra, izgatavoti vēsturiski pamatoti muižnieku aprindu sieviešu un vīriešu 

tērpi, veikta mazās klēts izpēte, ir apkopota un izveidota Vecauces muižas ekspozīcija (ekspozīcijas autore Ina Līne). Visas šīs aktivitātes tiek veiktas, lai 

uzturētu un saglabātu kultūrvēsturisko mantojumu, kas pieejams ikvienam. 

Projekta aktivitāšu raksturojums: Vecauces muižas pils restaurācija un rekonstrukcija. 

 
Paskaidrojumi: 

* SAM – specifiskais atbalsta mērķis  
1SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi. ( Dabaszinātņu kabinetu iekārtošana pamatizglītības programmas īstenošanai; Inovatīvu IKT risinājumu 

ieviešana mācību procesā un mācību vides ergonomiska iekārtošana vispārējās izglītības iestādēs; Vispārizglītojošo skolu sporta zāļu un laukumu sakārtošana). 
2SAM 8.3.2. Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai. (Atbalsta pasākumi izglītojamo talantu atklāšanai un 

izkopšanai; Atbalsta pasākumi izglītojamiem ar mācību grūtībām un mācīšanās traucējumiem; Mācīšanās traucējumu diagnosticēšana; Nepieciešamā pedagoģiskā  un 

atbalsta personāla nodrošināšana; Iesaistīto pedagogu kompetences pilnveide t.sk. uzņēmējspēju, IKT, u.c. kompetenču un prasmju attīstība; Labās prakses apmaiņa 

individualizētas mācību pieejas īstenošanā). 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilst

. VP 

Papildi. 

ar 

citiem 

proj. 

Indikatīvā

s projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Pašvaldība

s finansē., 

EUR 

ES vai cits 

ārējais 

finansē., 

EUR 

Valsts 

finansē., 

EUR 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Atbildīgie/ 

Partneri 

Piezīmes 

1. 

Miera ielas (0.68 km)un Bēnes ielas posma 

(0.1 km) rekonstrukcija Aucē, veicinot 

uzņēmējdarbības attīstību novadā - 

Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Auces novadā. 

VP 3 25. 984 775 159 856.30 790 063.00 34 855.70 
2015. – 

2022. 

Rekonstruēta Miera iela Aucē 

~0.680 km garumā un Bēnes 

ielas posms ~0.100 km garumā. 

Projekta rezultatīvie rādītāji: 

1)4 komersanti, kuri guvuši 

labumu no projekta ietvaros 

veiktajām investīcijām 

infrastruktūrā; 

2)  900 000 EUR komersantu 

nefinanšu investīcijas pašu 

nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos 

3)57 jaunizveidotas darba vietas 

Attīstības 

nodaļa; 

SIA „Auces 

komunālie 

pakalpojumi 



53 

 
3SAM 4.2.2. Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošana pašvaldību publiskajā infrastruktūrā. (Investīcijas pašvaldību ēku renovācijā 

energoefektivitātes paaugstināšanai, kā arī lokālo siltumavotu rekonstrukcijā (kā papildelements), t.sk. veicot pielāgošanu atjaunojamo energoresursu izmantošanai). 
4SAM 3.3.1. Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un vietējo uzņēmēju vajadzībām. (Uzņēmējdarbības vides uzlabošanai investoru piesaistei un darbavietu radīšanai, kā arī infrastruktūras 

trūkumu esošajiem uzņēmumiem novēršanai). 
5SAM 5.5.1 Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAI BŪTISKIE VALSTS UN CITU IESTĀŽU KOMPETENCĒ ESOŠIE PROJEKTI 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. 

ar citiem 

proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi 
Atbildīgie/

Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 
 

                           Valsts ceļi 
1.  Ceļa V1118 krustojums ar P104 - 

Lielauces centrs 2,3 km 

rekonstrukcija 

VP3  575 000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

2012-2018 Rekonstruēts ceļa V1118 posms no krustojuma ar 

P104 - Lielauces centram 2.3 km. Rekonstruēts 1.6 

km posms un ieklāts asfaltbetona segums un 0.7 km 

garumā rekonstruēts asfaltbetona segums. 

 

2.  Ceļa V1128 Lielauce - Īle 

rekonstrukcija un asfaltbetona 

seguma uzklāšana 10,4 km garā 

posmā 

VP3  2 600 000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 8.2 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas izbūve, ieklāts asfaltbetona segums; 

rekonstruēts asfaltbetona segums 2.2 km garumā 

(Īles ciema robeža līdz Īles sanatorijai). 

 

3.  Ceļa Ukri - Bēne V1113 

rekonstrukcija 17 km 

VP3  425 000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 17 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

4.  Ceļa Ķevele - Auce V1117 

rekonstrukcija 5,3 km 

VP3  132 500 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 5.3 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

 

5.  Ceļa P104 posmu rekonstrukcija 

un asfaltbetona seguma ieklāšana. 

Posmi: Vītiņi -  Auce 2,8 km, 

Lielauces iela 0,964 km, Auce - 

pagrieziens uz Lielauci 5,1 km, 

pagrieziens uz Lielauci – 

pagrieziens uz Mukām 12,4 km. 

Kopā 23,764 km 

VP3  5 941 000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

2012-2020 Vītiņi -  Auce 2.8 km ( rekonstruēts asfaltbetona 

segums), Vecauces pagasta Lielauces iela 0.964 km 

(rekonstruēts asfaltbetona segums, ierīkotas ietves 

un  apgaismojums), Auce - pagrieziens uz Lielauci 

5.1 km ( rekonstruēts asfaltbetona segums), 

pagrieziens uz Lielauci - pagr. Uz Mukām 12.4 km ( 

ieklāts asfaltbetona segums) 



54 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM* 

Papildi. 

ar citiem 

proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi 
Atbildīgie/

Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 
 

6.  Ceļa Galāti - Auce V1116 

rekonstrukcija 4,4 km 

VP3  110000 Piesaistītais ES 

finansējums, valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas 

valsts ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 4.4 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

 

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 
1.  Energoefektivitātes pasākumi 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 

VP3  400000 20% 

privātais 

finansējums 80% 

piesaistītais 

finansējums 

SIA „Auces 

komunālie 

pakalpojumi” 

2015-2018 Veikti energoefektivitātes pasākumi 3 

daudzdzīvokļu mājās. 

 

 
Auces novada domes priekšsēdētāja           V.Keršus 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 7 

(prot.Nr.1, 7.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.01.2018. 

lēmumu par zemes īpašuma “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46500010191, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 46500010191 un 46500010273, kopplatība 74,12 ha. Auces novada pašvaldības 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000455605. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, un Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.01.2018. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Ciroles lauki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 46500010191, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46500010273, platība 6,1 ha. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46500010273, platība 6,1 ha – 

“Ciroles”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46500010273, platība 6,1 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 8 

(prot.Nr.1, 8.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.01.2018. 

lēmumu par zemes īpašuma “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46500010198, kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 46500010197, 46500010198 un 46500010201, kopplatība 2,37 ha. Auces novada 

pašvaldības īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000543877. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, un Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.01.2018. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Jaunmurri”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 46500010198, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46500010201, platība 

0,46 ha. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46500010201, platība 0,46 ha – 

“Murri”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46500010201, platība 0,46 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 9 

(prot.Nr.1, 9.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

Auces novada pašvaldībai piekritīgiem zemesgabaliem 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV 

daļu, Auces novada pašvaldības 2013.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”  un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.01.2018. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Kapsētas iela 30A, Aucē, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46050333315 no individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601) uz noliktavu apbūve (NĪLM kods 1002). 

2. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Tehnikas iela 4, Aucē, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46050484815, no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

(NĪLM kods 1001). 

3. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Oskara Kalpaka iela 30A, Aucē, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46050250002, no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

(NĪLM kods 1001). 

4. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Brīvības iela 11, Aucē, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46050555501, no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

(NĪLM kods 1001). 

5. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Lejas iela 15A, Aucē, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46050212129, no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), uz individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus

http://www.auce.lv/index.php?cmd=get&cid=26722
http://www.auce.lv/index.php?cmd=get&cid=26722
http://www.auce.lv/index.php?cmd=get&cid=26722


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 10 

(prot.Nr.1, 10.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

08.12.2015. noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 17.01.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt adresi būvēm ar kadastra apzīmējumiem 4650 005 0355 001, 4650 005 0355 002, 

4650 005 0355 003, 4650 005 0355 004, 4650 005 0355 005, 4650 005 0355 006, 

4650 005 0355 007 un 4650 005 0355 008 – Sniķeres iela 10A, Bēne, Bēnes pag., Auces nov., 

LV-3711. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 11 

(prot.Nr.1, 11.§) 

 

 

Par ceļa servitūtu nodibināšanu pašvaldībai piederošā zemes vienībā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

autoceļiem” 6.1 panta pirmo daļu, Civillikuma 1156.pantu, 1231.pantu un 1235.pantu, un saskaņā 

ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.01.2018. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

 Nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu Auces novada pašvaldībai piederošā zemes 

vienībā “Osīšu Dārziņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46760040224, par 

labu nekustamajam īpašumam „Osīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

46760040166, piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 4,0 m platumā un 170 m garumā, saskaņā ar 

izkopējumu no Lielauces pagasta kadastra kartes (pielikums), kas ir šī lēmuma neatņemama 

sastāvdaļa. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



60 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 12 

(prot.Nr.1, 12.§) 

 

 

Par Auces novada domes lēmuma grozīšanu 

 

 
 Ievērojot saņemto informāciju un lūgumu no VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija”, 

grozīt Auces novada domes 2017.gada 28.decembra lēmumu Nr.406 “Par apbūves tiesības 

piešķiršanu VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija”, grozot lēmumā noteikto apbūves tiesību 

termiņu no 2027.gada 31.decembra uz 10 gadiem no līguma noslēgšanas dienas, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas Civillikuma trešās daļas 

“Lietu tiesības” trešo A nodaļu “Apbūves tiesība”, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ:  
 

Grozīt Auces novada domes 2017.gada 28.decembra lēmumu Nr.406 “Par apbūves 

tiesības piešķiršanu VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija”, izsakot lēmuma lemjošās daļas 

2.2.punktu šādā redakcijā: 

 “2.2. apbūves tiesības termiņš – 10 gadi no līguma noslēgšanas dienas.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī   Nr. 13 

(prot.Nr.1, 13.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Dzelmes”-11, Lielauce, Lielauces pagasts,  

Auces novads, iekļaušanu pašvaldības 2017.gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 “Kārtība, 

kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” un Valsts zemes dienesta 2018.gada 

17.janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr.9-01/703214-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2017.gada bilancē: 

Tips (konts) Nosaukums  Domājamās 

daļas 

Kadastra Nr. Kadastrālā 

vērtība 

(EUR) 

Dzīvojamā ēka 

(1211) 

“Dzelmes”-11, 

Lielauce 

328/13362 46760040073003011 1154.00 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 14 

(prot.Nr.1, 14.§) 

 

 

 

Par apkures pakalpojumu izcenojumu 

 Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, saskaņā ar 

Finanšu komitejas 17.01.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt apkures pakalpojumu izcenojumu 1,90 euro/m2 mēnesī (bez PVN). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Bēnes pagasta pārvaldes vadītājs A.Miksis. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.februāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 15 

(prot.Nr.1, 15.§) 

 

 

 

Par telpu nomas maksas izcenojumu Centrālais laukums 3, 

Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, saskaņā ar 

Finanšu komitejas 17.01.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt telpu nomas maksas izcenojumu 0,93 euro/m2 mēnesī (bez PVN). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Bēnes pagasta pārvaldes vadītājs A.Miksis. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.februāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 16 

(prot.Nr.1, 16.§) 

 

 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli  

nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā 

 

 

Izskatot Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto lēmuma projektu par 

nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoles rīkošanu telpām Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā, 

Auces novada dome konstatēja:  

Auces novada pašvaldībai ēkā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

46050060606, pieder brīvas, neiznomātas telpas 68,8 m2 platībā, kas izvietotas ēkas 1.stāvā un 

nav nepieciešamas pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei, līdz ar to tās, saskaņā ar Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma nosacījumiem, ir 

nododamas atsavināšanai vai nomā. 

Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 7.punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta 

nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Šo Noteikumu 10.punkts nosaka, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, bet 

Noteikumu 11.punkts nosaka, ka nomas objekta iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo 

izsoles veidu, kā arī apstiprina publicējamo informāciju par nomas objektu. 

Ievērojot minēto, telpu nomnieks ir noskaidrojams izsolē, Auces novada domei pieņemot 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, kā arī apstiprinot publicējamo informāciju par nomas 

objektu.  

Noteikumu 22.punkts nosaka, ka izsoli organizē iznomātāja izveidota komisija, kurā ir ne 

mazāk kā trīs locekļi. Komisiju izveido uz noteiktu laikposmu vai kā pastāvīgi funkcionējošu 

institūciju. Iznomātājs komisijas sastāvā iekļauj iznomātāja vai tā padotībā esošu iestāžu 

pārstāvjus. Komisijas darbu vada iznomātāja iecelts komisijas priekšsēdētājs. 

Ievērojot minēto, izsoles organizēšanai ir izveidojama izsoles komisija ne mazāk kā trīs 

locekļu sastāvā un ieceļams komisijas priekšsēdētājs. 

Noteikumu 67.punkts nosaka, ja nekustamu mantu iznomā privāto tiesību subjektam, 

nosacīto nomas maksu nosaka augstāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā ar šo Noteikumu 

3. nodaļu.  

Saskaņā ar Noteikumu 3.nodaļu, nomas maksa ir noteikta 110,00 EUR (viens simts 

desmit eiro) mēnesī (neieskaitot PVN) par objektu.  

Ievērojot norādīto un papildus pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  



66 

 

1. Nodot nomā, rīkojot mutisku izsoli, Auces novada pašvaldībai piederošās nedzīvojamās 

telpas 68,8 m2 platībā, kas atrodas ēkā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

46050060606. 

2. Apstiprināt 1.punktā minētā izsoles objekta izsoles sākumcenu 110,00 EUR (viens simts 

desmit eiro) mēnesī, neieskaitot PVN.  

3. Noteikt telpu iznomāšanas mērķi – tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietas 

ierīkošana un uzturēšana. Objekts tiek iznomāts bez tiesībām to nodot apakšnomā. 

4. Apstiprināt objekta nomas tiesību izsoles komisiju šādā sastāvā: 

4.1.  Komisijas priekšsēdētājs -  

Auces novada izpilddirektors Aldis Lerhs; 

4.2. Komisijas locekļi: 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve,  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis. 

5. Uzdot izsoles komisijai organizēt objekta nomas tiesību izsoli. 

6. Apstiprināt objekta Nomas līguma projektu (1.pielikums). 

7. Apstiprināt objekta izsoles noteikumus (2.pielikums). 

8. Apstiprināt publicējamo informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

(3.pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



67 

 

1.pielikums  

Auces novada domes 24.01.2018. lēmumam Nr.16 

(prot.Nr.1, 16.§) 

 

NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA PROJEKTS  

 
Aucē, 2018.gada ____. __________  

  

Auces novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009116331, juridiskā adrese Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads, turpmāk tekstā saukta arī - Iznomātājs, kuras vārdā amata pilnvaru robežās rīkojas Auces novada 

domes priekšsēdētāja Vija Keršus, no vienas puses, un  

_____________________________, reģ. Nr. vai personas kods _____________________, adrese: 

__________________________________________, turpmāk saukts Nomnieks, no otras puses, abi kopā 

turpmāk tekstā saukti Puses, noslēdz šo Līgumu ar sekojošiem nosacījumiem: 

 

1.  LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 

1.1. Iznomātājs nodod, bet Nomnieks pieņem atlīdzības lietošanā nedzīvojamo telpu grupu                     

Nr. 1 ar kopējo platību 68.8 m2, turpmāk tekstā Telpas, kas izvietotas ēkā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces 

novadā, turpmāk saukta -  Ēka 

1.2. Iznomātājs nodod Telpas Nomniekam komercdarbībai, ar to izmantošanas mērķi – 

_________________________. 

1.3. Nomnieks apņemas patstāvīgi iegūt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas un citus 

nepieciešamos dokumentus, lai varētu izmantot Telpas šā Līguma 1.2. punktā norādītajiem mērķiem. 

Visas grūtības un izdevumus, kas saistīti ar nepieciešamo saskaņošanu un atļauju iegūšanu, kā arī citu 

dokumentu iegūšanu, Nomnieks uzņemas patstāvīgi un uz sava rēķina. 

1.4. Telpas Nomniekam tiek nodotas ar nodošanas–pieņemšanas aktu, kuru paraksta abas 

līgumslēdzējas puses 1 (vienas) nedēļas laikā no šī līguma spēkā stāšanās brīža. 

1.5. Telpas tiek nodotas Nomniekam tādā stāvoklī, kādā tās ir nodošanas dienā. Telpu tehniskais 

stāvoklis un kvalitāte Pusēm ir zināma un par to nav nekādu pretenziju. 

 

2. NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 

2.1. Nomnieks apņemas Telpas izmantot tikai tiem mērķiem, kādi ir norādīti šā Līguma                              

1.2. punktā. Telpu izmantošanai citiem mērķiem ir nepieciešama Iznomātāja rakstveida piekrišana, 

attiecīgo valsts iestāžu vai pašvaldības atļauja un citu iestāžu piekrišana. 

2.2. Nomniekam savlaicīgi ir jāapmaksā nomas maksa par Telpu izmantošanu, kā arī visi pārējie 

maksājumi saskaņā ar šā Līguma noteikumiem. 

2.3. Nomnieka pienākums ir saudzīgi izturēties pret Ēku, kurā atrodas Telpas, un tai piegulošo 

teritoriju, izmantot Telpas tikai saskaņā ar šā Līguma noteikumiem un darboties, ievērojot Ēkā atrodošos 

trešo personu intereses. 

2.4. Nepieciešamības gadījumā, lai sagatavotu Telpu izmantošanu šī Līguma 1.2. punktā 

minētajam mērķim, Nomniekam ar iepriekšēju Iznomātāja un attiecīgo iestāžu rakstisku piekrišanu ir 

tiesības par saviem līdzekļiem veikt Telpu uzlabošanu, to rekonstrukciju, pārplānošanu, kā arī uzstādīt 

Telpās iekārtas. 

2.5. Lietojot Telpas, Nomniekam ir jāievēro Latvijas Republikas (LR) normatīvie akti, valsts 

iestāžu un pašvaldības noteikumi un lēmumi, kā arī ugunsdzēsības drošības pārvaldes un citu kompetentu 

iestāžu prasības, un Telpu un tām pieguļošo teritoriju izmantošanas sanitārie noteikumi. 

2.6. Nomniekam avārijas situācijas (ugunsgrēka, plūdu u.c. nelaimju) gadījumā nekavējoties 

jāveic nepieciešamos pasākumus avārijas likvidēšanai, kā arī par saviem līdzekļiem jānovērš Telpās 

radušos bojājumus. Remonts un atjaunošanas darbi ir jāveic Telpās arī visām tajās esošajām Iznomātāja 

iekārtām. 

2.7. Nomniekam ir pienākums uzturēt Telpas un tajās esošās iekārtas labā tehniskā stāvoklī un 

lietošanas kārtībā, kā arī segt visus izdevumus, saistītus ar Telpu izmantošanu un uzturēšanu visu šī 

Līguma darbības laiku. 

2.8. Nomnieks nedrīkst Telpas nodot lietošanā citām personām, ieķīlāt, vai kā citādi apgrūtināt. 



68 

 

2.9. Beidzoties šā Līguma darbības termiņam vai arī to laužot, Nomniekam Telpas ir jānodod 

Iznomātājam labā stāvoklī (kārtībā) ar visiem tām veiktajiem neatņemamajiem uzlabojumiem. 

2.10. Nododot Telpas Iznomātājam, Nomniekam uz sava rēķina ir jāapmaksā visi izdevumi, kas ir 

saistīti ar Telpu atbrīvošanu, kā arī citi izdevumi, kas Pusēm šajā sakarā varētu rasties.  

2.11. Nomniekam Telpas ir jāatbrīvo 7 (septiņu) dienu laikā pēc šā Līguma darbības termiņa 

beigām vai arī no tā laušanas brīža.  

 Gadījumā, ja 7 (septiņu) dienu laikā no šā Līguma darbības termiņa izbeigšanās Nomnieks 

nav atbrīvojis Telpas, tajās atstātās mantas Puses uzskatīs par pamestām, un Iznomātājam ir tiesības 

rīkoties ar tām pēc saviem ieskatiem. 

2.12. Pārtraucot šo Līgumu, Telpu nodošana notiek saskaņā ar Telpu nodošanas – pieņemšanas 

aktu, kas ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa. 

2.13. Atstājot Telpas, sakarā ar Līguma termiņa izbeigšanos vai Līguma laušanu, Nomniekam ir 

tiesības paņemt līdzi tikai tās viņam piederošās mantas un tikai tos Telpu uzlabojumus, kurus var atdalīt 

bez Telpu ārējā izskata un tehniskā stāvokļa bojāšanas.  

2.14. Visā šā Līguma darbības laikā Nomnieks ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras atrodas 

Telpās. 

2.15. Saskaņojot ar Iznomātāju, Nomniekam ir tiesības samaksāt nomas maksu priekšlaicīgi. 

 

3. IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 

3.1. Iznomātajam ir pienākums nodot Nomniekam lietošanā Telpas, saskaņā ar šā Līguma 

nosacījumiem. 

3.2. Šī līguma darbības laikā Iznomātājs apņemas netraucēt Nomniekam izmantot Telpas šī 

līguma 1.2. punktā minētajam mērķim. 

3.3. Beidzoties šī Līguma darbības termiņam vai to laužot, Iznomātājam ir jāpieņem Telpas no 

Nomnieka, saskaņā ar nodošanas – pieņemšanas aktu, ar noteikumu, nodošanas brīdī Telpu stāvoklis 

pilnībā atbilst Iznomātāja prasībām. 

3.4. Iznomātājam ir tiesības jebkurā laikā, brīdinot par to Nomnieku, veikt vispārēju Telpu 

apskati, lai pārbaudītu šī Līguma nosacījumu izpildi, kā arī lai veiktu Telpu un remonta nepieciešamo 

tehnisko inspekciju, un citos gadījumos, ja tas ir nepieciešams Iznomātājam. 

3.5. Iznomātājam ir tiesības pārtraukt šo Līgumu saskaņā ar šā Līguma noteikumiem un                             

LR normatīvajiem aktiem. 

3.6. Iznomātājam ir pienākums pieņemt nomas maksu, kā arī citus maksājumus saskaņā ar šo 

Līgumu. 

3.7. Nepieciešamības gadījumā Iznomātājam ir tiesības patstāvīgi veikt Telpu remontu. Šajā 

gadījumā Nomnieks apmaksā veiktos izdevumus Iznomātājam saskaņā ar iesniegtajiem rēķiniem. 

 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 
 

4.1. Nomnieks par Telpu izmantošanu maksā nomas maksu EUR _____ (summa vārdiem) mēnesī 

un papildus PVN 21% EUR _____ (summa vārdiem), kopā EUR _____ (summa vārdiem) mēnesi.  

4.2. Nomas maksu Nomnieks maksā ar pārskaitījumu uz Iznomātāja bankas kontu 

__________________katru mēnesi līdz norēķina mēneša 20. (divdesmitajam) datumam.  

4.3. Nomnieks atsevišķi maksā Iznomātājam par komunālajiem pakalpojumiem (siltumenerģija, 

ūdensapgāde, kanalizācija, elektroenerģija u.c.) saskaņā ar Iznomātāja izrakstītiem rēķiniem vai slēdz 

līgumus un tieši norēķinās ar attiecīgo pakalpojumu sniedzējiem. Nomnieks papildus maksā nekustamā 

īpašuma nodokli par Telpām normatīvajos aktos noteiktajos nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas 

termiņos un apmēros. 

4.4. Visi Līgumā paredzētie maksājumi tiek uzskatīti par samaksātiem tikai tajā brīdī, kad uz 

Iznomātāja rēķina ir saņemta maksājuma samaksa pilnā apmērā, un Iznomātājam ir savlaicīgi iesniegts 

dokuments, kas apstiprina veikto maksājumu. 

4.5. Nomas maksas apmērs var tikt mainīts sakarā ar ēkas uzturēšanas izdevumu pieaugumu un 

citiem apstākļiem, par ko Iznomātājam jābrīdina Nomnieks 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas pirms tās 

palielināšanas, izņemot Līguma 4.6.punktā noteiktos gadījumus. 

4.6. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski nosūtot Nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji 

mainīt nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā: 

4.6.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 



69 

 

nomas maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 %. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, 

sākot ar trešo nomas gadu atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa 

cenu indeksiem;  

4.6.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi, 

nodevas, ar nodokli apliekamais objekts vai tā vērtība. Minētajos gadījumos nomas 

maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos 

aktos, vai ar datumu, kad mainījusies nekustamā īpašuma nodokļa likme vai apmērs, vai 

nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība. 

4.7. Nomnieks patstāvīgi apmaksā visus nodokļus, nodevas un iespējamus līgumsodus un soda 

naudas, kas saistītas ar viņa darbību Telpās.  

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, TĀ GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS  

UN LAUŠANAS KĀRTĪBA 
 

5.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 20__.gada 

____.____________.   

5.2. Līgumu var grozīt, papildināt un pirms termiņa lauzt pēc abu Pušu rakstiskas vienošanās, kas 

tiek pievienotas šim Līgumam un ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

5.3. Katra no Pusēm var vienpusēji lauzt Līgumu pirms termiņa, par to rakstiski brīdinot otru Pusi 

30 (trīsdesmit) dienas iepriekš pirms paredzamās Līguma laušanas. 

5.4. Iznomātājs vienpusēji var lauzt šo Līgumu pirms laika, ja: 

5.4.1. Nomnieka darbības dēļ tiek bojāta nomā nodotā Telpa vai Ēka; 

5.4.2. Nomnieks izmanto Telpas mērķiem, kādi nav paredzēti šajā Līgumā vai arī pārkāpj to 

izmantošanas noteikumus; 

5.4.3. Nomnieks patvaļīgi, bez saskaņošanas ar Iznomātāju vai arī pārkāpjot attiecīgos 

normatīvos aktus, veic Telpu rekonstrukciju vai pārveidošanu; 

5.4.4. Nomnieks bez Iznomātāja rakstveida atļaujas nodod Telpas apakšnomā vai arī  

izmanto šīs Telpas kopdarbībai ar trešajām personām; 

5.4.5. Nomnieks ir pieļāvis kāda šajā Līguma paredzēto maksājumu kavējumu ilgāk par 

30 (trīsdesmit) kalendārām dienām; 

5.4.6. citos gadījumos, kad ļaunprātīgi netiek izpildīti Līguma noteikumi un šis apstāklis dod 

Izmantotājam pamatu uzskatīt, ka Iznomātājs nevar paļauties uz saistību izpildīšanu 

nākotnē. 

5.5. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku 3 (trīs) mēnešus iepriekš, vienpusēji 

atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 

ja Telpas Iznomātājam nepieciešams sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos 

noteikto publisko funkciju veikšanai. 

5.6. Ja Iznomātājs vienpusēji atkāpjas no Līguma šī Līguma 5.5.punktā minētajā gadījumā, 

Iznomātājs, ievērojot Civillikumu un Līgumu, atlīdzina Nomnieka nepieciešamos un derīgos izdevumus, 

ko Nomnieks taisījis Telpām, samazinot izdevumu summu proporcionāli nomas periodam, kurā 

Nomnieks ir izmantojis Telpas. 

5.7. Gadījumos, kuri nav paredzēti šajā Līgumā, tas var tikt lauzts tikai kārtībā, ko īpaši paredz LR 

spēkā esošie normatīvie akti. 

5.8. Izbeidzot Līgumu 5.4. un 5.5. punktā noteiktajā kārtībā, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu 

8.(astotajā) dienā pēc rakstiska paziņojuma nosūtīšanas Nomniekam. 

5.9. Beidzoties šī Līguma termiņam, Nomniekam, ja viņš nav pārkāpis šī Līguma noteikumus, ir 

tiesības prasīt Līguma pagarināšanu uz jaunu termiņu. 

 

6. STRĪDU ATRISINĀŠANA UN PUŠU ATBILDĪBA 
 

6.1. Strīdi, kas rodas starp Pusēm, tiek risināti savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses 2 (divu) mēnešu 

laikā strīdīgos jautājumos nespēj vienoties pārrunu ceļā, tad strīdu izskata Latvijas Republikas tiesu 

instancēs. 

6.2. Puses saskaņā ar spēkā esošajiem LR normatīvajiem aktiem savstarpēji ir materiāli atbildīgas 

par Līguma saistību pārkāpšanu, kā arī par otrai Pusei radītajiem zaudējumiem.  



70 

 

6.3. Ja Nomnieks nepilda šā Līguma noteikumus, t.sk. nepareizas kanalizācijas, apkures, citu 

komunikāciju, ugunsdrošības sistēmu lietošanas gadījumā, Nomnieks ir pilnībā atbildīgs par visiem 

radītajiem zaudējumiem Iznomātājam vai trešajām personām. 

6.4. Nenomaksājot nomas maksu šī Līguma noteiktajā termiņā, Nomnieks maksā kavējuma 

procentus 0,5 % (viena puse procenta) apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru nokavēto 

kalendāro dienu. 

6.5. Ja Nomniekam ir nomas maksas parāds, tā kārtējā maksājuma summa tiek ieskaitīta kā 

pamatparāda (arī līgumsoda par kavēto maksājumu) atmaksa.  

6.6. Soda sankciju nomaksāšana neatbrīvo Puses no saistību pildīšanas. 

6.7. Ja šā Līguma termiņa izbeigšanās gadījumā Nomnieks savlaicīgi neatbrīvo Telpas, tad 

turpmāk par katru nokavēto dienu nomas maksa tiek aprēķināta trīskārtīgā apmērā. 

6.8. Ja kādu Nomnieka darbību rezultātā Iznomātājam tiek aprēķinātas soda sankcijas, t.sk. 

saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām pilnībā tiek uzlikta 

Nomniekam. 

6.9. Nomniekam nav tiesību uzlikta atbildību Iznomātajam par nesaņemtajām atļaujām 

kompetentās iestādēs, kuras atļauj izmantot Telpas mērķiem, kādi ir norādīt šajā Līgumā. 

6.10. Ja Telpās un tajās esošo iekārtu bojājumi ir radušies trešo personu vainas dēļ, Nomniekam 

patstāvīgi, neizvirzot pretenzijas Iznomātājam, ir jārisina visi jautājumi, kas saistīti ar radīto bojājumu 

novēršanu un zaudējumu kompensāciju.  

6.11. Iznomātājs neatbild par bojājumiem un ievainojumiem, kas radušies cilvēkiem vai mantai 

ūdens noplūdes gadījumos un citos negadījumos Nomnieka vainas dēļ, šajā gadījumā visus zaudējumus 

trešajām personām atlīdzina Nomnieks. 

6.12. Nomnieka pretlikumīgu darbību gadījumā par šādām darbībām atbild tikai Nomnieks. 

 

7. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 
 

7.1. Puses neizvirzīs viena otrai pretenzijas gadījumā, ja iestāsies tādi nepārvaramas varas apstākļi 

kā ugunsgrēks, dabas katastrofas, streiki, jebkuras kara un teroristiskas darbības, normatīvie akti, kā arī 

jebkuri ārkārtēja rakstura apstākļi, tiešā veidā ietekmējoši šī Līguma izpildi, un kuru iestāšanos nebija 

iespējams paredzēt, nevērst. 

7.2. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās ir jāapstiprina ar attiecīgu kompetentu iestāžu izziņu, 

Pusēm nekavējoties ir jāinformē vienai otru par šādu apstākļu iestāšanos un jāveic visi nepieciešamie 

pasākumi, lai nepieļautu zaudējumu rašanos, Pusēm izpildot šo Līgumu. 

 

8. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 
 

8.1. Šis Līgums satur Pušu pilnīgu vienošanos. Puses ir iepazinušās ar Līguma saturu un piekrīt 

visiem tā punktiem, ko apstiprina, parakstot to.  

8.2. Puses paraksta katru Līguma lapu. 

8.3. Šis Līgums ir sastādīts uz 4 (četrām) lapām, 4 (četros) eksemplāros, no kuriem trīs atrodas pie 

Iznomātāja, bet ceturtais –  pie Nomnieka. 

8.4. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē juridisku spēku, tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

8.5. Visi šī Līguma pielikumi tiek sastādīti rakstiski 4 (četros) eksemplāros un ir tā neatņemama 

sastāvdaļa. 

8.6. Visos citos jautājumos, ko neparedz šī Līguma noteikumi, Puses vadās pēc spēkā esošās 

Latvijas Republikas likumdošanas. 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

     

IZNOMĀTĀJS NOMNIEKS  

  

 _________________________________   ____________________________________  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V.Keršu 



71 

 

2.pielikums  

Auces novada domes 24.01.2018. lēmumam Nr.16 

(prot.Nr.1, 16.§) 

 
 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

Nedzīvojamo telpu grupas Nr1 ēkā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā,  

NOMAS TIESĪBU IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota pirmreizējā mutiskā atklātā nomas tiesību 

izsole Auces novada pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu grupai Nr.1, 68,8 kv.m. 

platībā, tai skaitā apkurināmā platība 65,5 kv.m., kas izvietotas ēkas 1.stāvā, kadastra 

apzīmējums 46050060606001, turpmāk tekstā – OBJEKTS, kas atrodas ēkā Raiņa ielā 14, 

Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 46050060606, nomnieka noteikšanai saskaņā ar 

likumu “Par pašvaldībām” un Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumiem Nr. 515 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”. 

2. OBJEKTA nomas tiesību izsoli veic Auces novada domes izveidotā komisija. 

3. Nomas tiesību izsoles komisijas locekļi nedrīkst būt nomas tiesību pretendenti, kā arī tieši 

vai netieši ieinteresēti attiecīgā procesa iznākumā. 

4. Ziņas par izsolē iznomājamo OBJEKTU: 

4.1. OBJEKTS – Auces novada pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu grupa Nr.1, 68,8 

kv.m. platībā, kadastra apzīmējums 46050060606001, kas atrodas ēkā Raiņa ielā 14, 

Auce, Auces novads, kadastra numurs 46050060606, Nomas objekta atrašanās vieta 

un izvietojums atspoguļoti nomas tiesību izsoles noteikumiem pievienotajā 

izkopējumā no ēkas inventarizācijas lietas. 

4.2. Iznomājamā OBJEKTA nosacītās nomas maksas apmērs 110,00 EUR un papildus 

PVN mēnesī.  

4.3. OBJEKTS ir Auces novada pašvaldības īpašums. Tas reģistrēts Dobeles 

zemesgrāmatu nodaļas Auces pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā folija 

Nr. 100000475245. 

5. Izsoles veids – atklāta mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli.  

6. Informācija par OBJEKTU, nomas tiesību izsoles noteikumi un nomas līguma projekts tiek 

publicēts Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv. 

7. Nomas tiesību izsole notiks 2018.gada 5.martā plkst.11.00 Auces novada domes sēžu zālē 

(2.stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā. 

8. Par Nomas tiesību izsoles dalībnieku var kļūt maksātspējīga juridiska vai fiziska persona, 

kura noteiktajā termiņā iesniegusi pieteikumu uz šo izsoli un izpildījusi visus izsoles 

priekšnoteikumus.  

9. Lai reģistrētos par izsoles dalībnieku, jāiesniedz pieteikums, kurā jānorāda: 

9.1. fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese; 

9.2. juridiskai personai, personālsabiedrībai – firmas nosaukums, reģistrācijas numurs, 

juridiskā adrese; 

9.3. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods (ja ir); 

9.4. elektroniskā pasta adrese (ja ir); 

http://www.auce.lv/


72 

 

9.5. nomas objekts, nekustamajam īpašumam arī adrese, kadastra numurs un platība; 

9.6. nomas laikā plānotās darbības nomas objektā – telpu izmantošanas mērķi. 

Ja kāds no pretendentiem pieteikumā nav iekļāvis visu minēto informāciju vai norādījis 

nepatiesas ziņas, komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta izslēgšanu no 

dalības mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

Pieteikums par piedalīšanos izsolē iesniedzams Auces novada pašvaldības Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no sludinājuma publicēšanas dienas Auces novada domes 

tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz 2018.gada 2.martam plkst.14.00. 

10. Saņemot pieteikumus par piedalīšanos nomas tiesību izsolē, tiek sastādīts izsoles dalībnieku 

saraksts, kurā tiek fiksēts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai juridiskais nosaukums, 

saņemšanas datums un laiks, pieteikumu iesniegšanas secībā. 

11. Starp nomas tiesību izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt nomas 

tiesību izsoles rezultātu un gaitu. 

12. Izsoles dalībniekiem ir tiesības apskatīt izsoles OBJEKTU sākot no sludinājuma 

publicēšanas dienas Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv, saskaņojot to pa 

tālruni 63744787. 

13. Pirms nomas tiesību izsoles sākšanas izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus, tādējādi 

apliecinot, ka pilnībā ar tiem ir iepazinušies un piekrīt tiem. 

14. Nomas tiesību izsole tiek uzsākta izsoles noteikumos norādītajā laikā un vietā. 

15. Izsole sākas ar izsoles komisijas priekšsēdētāja nosaukto nosacītās nomas maksas apmēru, 

kas sastāda 110,00 EUR (bez PVN) mēnesī. 

16. Izsoles dalībnieki savu piekrišanu nomāt izsoles OBJEKTU par nosaukto maksu apliecina 

mutvārdos un rakstiski, parakstoties izsoles dalībnieku sarakstā. Tas tiek fiksēts izsoles 

gaitas protokolā. 

17. Ja izsoles dalībnieku sarakstā tiek reģistrēts viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama par 

notikušu. Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, 

kas nav zemāka par izsoles sākumcenu. 

18. Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību nomāt izsoles priekšmetu par nosacīto 

nomas maksu, izsoles nomas maksa palielinās par vienu soli, kas noteikts 10,00 EUR (bez 

PVN). 

19. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā.  

20. Nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko nomas maksu, izsole tiek izsludināta par pabeigtu un Iznomātājs divu 

darbadienu laikā izsoles rezultātus publicē Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv.  

21. Ja izsolē piedalās divi vai vairāki dalībnieki un neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, izsole atzīstama par nenotikušu. Šādā gadījumā rīkojama atkārtota nomas 

tiesību izsole. 

22. Atkārtotas izsoles gadījumā Auces novada dome ar atsevišķu lēmumu nosaka atkārtotās 

izsoles priekšmeta sākumcenu, to atstājot negrozītu vai samazinot.  

23. Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar pretendentu, kas nosolījis visaugstāko nomas maksu. 

24. Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc mutiskās izsoles rezultātu 

paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. 

Ja iepriekš minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz 

http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


73 

 

attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas 

ir atteicies. 

25. Ja nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas 

līgumu, iznomātājs secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt tam nomas tiesību pretendentam, kurš 

nosolīja nākamo augstāko nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma 

nosūtīšanas publicē informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv.  

26. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi par 

piedāvājumu slēgt nomas līgumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja 

nomas tiesību pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas 

maksu, septiņu darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta nomas 

līgumu. Iznomātājs ne vēlāk kā divu darbdienu laikā pēc nomas līguma parakstīšanas 

publicē minēto informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja    V.Keršus 

http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


74 

 

Pielikums 
Nedzīvojamo telpu grupas Nr.1 ēkā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā,  

Nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

Neapdzīvojamo telpu ēkā Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā, 

IZVIETOJUMA PLĀNS 

 



75 

 

3.pielikums  

Auces novada domes 24.01.2018. lēmumam Nr.16 

(prot.Nr.1, 16.§) 

 
 

Publicējamā informācija par nomas objektu 

 

Nomas tiesību izsoles 

organizētājs 

Auces novada pašvaldība,  

reģistrācijas Nr. 90009116331,  

juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, 

e-pasts: dome@dome.auce.lv, tālr. 63745280 

Nomas tiesību izsoles 

veids 
Pirmreizējā atklātā mutiskā izsole ar augšupejošu soli 

Nomas objekts 

Nedzīvojamo telpu grupa Nr.1,  

kadastra apzīmējums 46050060606001, platība 68,8 kv.m., tai 

skaitā apkurināmā platība 65,5 kv.m., kas izvietotas ēkas 1.stāvā, 

Raiņa ielā 14, Aucē, Auces novadā  

Nomas objektu 

raksturojošā informācija, 

citi iznomāšanas 

nosacījumi 

Nomas tiesību ieguvējam nav tiesību nomas objektu vai tā daļu 

nodot apakšnomā. 

Telpu lietošanas mērķis – tirdzniecības vai pakalpojumu 

sniegšanas vietas ierīkošana un uzturēšana. 

Maksimālais iznomāšanas 

termiņš 
10 gadi 

Iznomājamā objekta 

nosacītās nomas maksas 

apmērs un izsoles solis 

 110,00 EUR un papildus PVN mēnesī  

izsoles solis – 10,00 EUR  

Izsoles norises vieta un 

laiks 

2018.gada 5.marts plkst.11.00 

Auces novada domes sēžu zālē (2.stāvā), Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads 

Iznomājamā objekta 

apskates vieta un laiks 

Iepriekš saskaņojot pa tālruni 63744787 darba dienās no                  

plkst. 9.00 līdz 16.00, sākot ar informācijas publicēšanas dienu 

Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz izsoles 

dienai. 

Pieteikumu iesniegšanas 

vieta un laiks 

Pieteikumi iesniedzami Auces novada pašvaldībā - Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas ielā 1, 

Aucē, Auces novadā, sākot ar informācijas publicēšanas dienu 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv līdz 2018.gada 2.martam 

plkst. 14.00. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja    V.Keršus 

 

mailto:dome@dome.auce.lv
http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 17 

(prot.Nr.1, 17.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Upītes” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada pašvaldības Izsoles komisijas iesniegtos dokumentus par Auces 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Upītes”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

atsavināšanu un konstatējot, ka par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, 

izsoles noteikumos noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks un izsludinātajā 

termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir 

pirmpirkuma tiesības uz nekustamā īpašuma “Upītes”, Bēnes pagasts, Auces novads, iegādi, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.pantu un 34.pantu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt nekustamā īpašuma „Upītes”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4650 002 0064, pirmo izsoli par nenotikušu. 

2. Par izsoles sākumcenu 3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro) Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 14.pantu pirmās daļas kārtībā pārdot nekustamo īpašumu “Upītes”, 

Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 002 0064, personai, kurai ir pirmpirkuma 

tiesības – (vārds, uzvārds).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 18 

(prot.Nr.1, 18.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Zuši” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada pašvaldības Izsoles komisijas iesniegtos dokumentus par Auces 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Zuši”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

atsavināšanu un konstatējot, ka par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, 

izsoles noteikumos noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks un izsludinātajā 

termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir 

pirmpirkuma tiesības uz nekustamā īpašuma “Zuši”, Lielauces pagasts, Auces novads, iegādi, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.pantu un 34.pantu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

3. Atzīt nekustamā īpašuma „Zuši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4676 003 0063, pirmo izsoli par nenotikušu. 

4. Par izsoles sākumcenu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro) Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 14.pantu pirmās daļas kārtībā pārdot nekustamo īpašumu “Zuši”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 003 0063, personai, kurai ir pirmpirkuma tiesības 

– (vārds, uzvārds).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 19 

(prot.Nr.1, 19.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Brīvkalni” - 1, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

 atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešo izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu par 

Auces novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Nr.1, „Brīvkalni”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.366 

reģistrētas Bēnes pagasta pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Brīvkalni”, 

Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 001 0255. 

Minētā īpašuma sastāvā esošais dzīvokļa īpašums Nr.1, „Brīvkalni”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 27,7 m2 platībā, 277/2545 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala 

0,12 ha kopplatībā, pašreiz netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada pašvaldības 

patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā iepriekš minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Saskaņā ar Auces novada domes 2017.gada 27.septembra sēdes lēmumu Nr. 312 „Par 

nekustamā īpašuma „Brīvkalni”-1, Bēnes pagastā,  Auces novadā, atsavināšanu”, Auces novada 

dome ir nolēmusi atsavināt minēto nekustamo īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 300,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar Auces novada domes 2017.gada 29.novembra sēdes lēmumu Nr. 372 „Par 

nekustamā īpašuma „Brīvkalni”-1, Bēnes pagastā,  Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotu izsoli”, Auces novada dome ir nolēmusi atsavināt minēto nekustamo 

īpašumu, pārdodot to atklātā  atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles 

sākumcenu 240,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

1.punktu, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu 



79 

 

var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 

60 procentiem no nosacītās cenas. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un 

Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt nekustamā īpašuma „Brīvkalni”-1, Bēnes pagastā,, Auces novadā, atkārtoto izsoli 

par nenotikušu. 

2. Pārdot trešā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu „Brīvkalni”-1, Bēnes pagastā, Auces novadā, kas sastāv no                     

1-istabas dzīvokļa 27,7 m2 platībā, 277/2545 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala 0,12 ha kopplatībā. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu 120,00 EUR (viens simts divdesmit euro 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

4.1. izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

- Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

4.2. izsoles komisijas locekļi:  

- Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

- Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2018.gada 24.janvāra 

lēmumu Nr.19 (prot. Nr.1, 19.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Brīvkalni”-1, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē 

valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Brīvkalni”-1, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, 

ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2018.gada 12.martā plkst. 10.30. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Brīvkalni” - 1, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 27,7 m2 platībā, 277/2545 pie dzīvokļa piederošām 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala 

0,12 ha kopplatībā. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 120,00 EUR (viens simts divdesmit euro 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā viena mēneša laikā no izsoles dienas. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas ielā 

1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2018.gada 12.februāra līdz 2018.gada 

9.martam plkst. 14.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



81 

 

- iesniegums par pieteikšanos izsolei; 

- attiecīgās pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi , ja tāds 

nepieciešams;  

- attiecīgās institūcijas pilnvarojums, ja personu pārstāv pārstāvis, kura pārstāvības 

tiesības nav reģistrētas Uzņēmumu reģistrā; 

- ja publiskajās datubāzēs nevar iegūt informāciju par attiecīgo juridisko personu 

vai personālsabiedrību, izsoles komisija ir tiesīga papildus pieprasīt no juridiskās 

personas vai personālsabiedrības valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo 

juridisko personu vai personālsabiedrību (izziņa ir derīga, ja tā izsniegta ne agrāk 

par sešām nedēļām no izsoles dienas) un apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) 

norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) kompetences 

apjomu.  

2) Fiziskai personai: 

- iesniegums par pieteikšanos izsolē; 

- pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

- personu apliecinošs dokuments; 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, kasē un norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Brīvkalni-1 ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles solis ir noteikts 10 EUR apmērā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam viena mēneša laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas 

ir jāparaksta pirkuma līgums.  



82 

 

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu, atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas vai līguma parakstīšanas, vai gadījumā, ja tiek konstatēts, ka izsoles 

uzvarētājs neatbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī 

atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas 

veikšanu, prasībām, uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības naudu un tiesības uz nosolītā 

īpašuma izpirkšanu. 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstoties par iepazīšanos ar Noteikumus, apņemas ievērot visus 

Noteikumos minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 20 

(prot.Nr.1, 20.§) 

 

 

Par nekustamo īpašumu maiņu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu par 

Auces novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Dzelmes” - 11, Lielauce, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 900 0032, apmaiņu pret (vārds, uzvārds) 

piederošo nekustamo dzīvokļa īpašumu “Dzelmes” - *, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs ************, bez savstarpējām piemaksām. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

2017.gada 17.septembrī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi (vārds, uzvārds)ierosinājumu 

apmainīt viņam piederošo dzīvokļa īpašumu “Dzelmes” - *, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces 

novads, pret Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Dzelmes” - 11, Lielauce, 

Lielauces pagasts, Auces novads. 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu 

“Dzelmes” - 11, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 900 0032, 

sastāvošu no dzīvokļa Nr. 11 ar kopējo platību 34,4 m2 un 328/13362 kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas, par ko Dobeles rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas 

Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 103-11 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Auces novada pašvaldībai piederošais dzīvokļa īpašums “Dzelmes” - 11, Lielauce, 

Lielauces pagasts, Auces novads, ir nodots īres lietošanā (vārds, uzvārds) un nav nepieciešams 

Auces novada pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei. 

 Saskaņā ar dzīvokļa īpašuma “Dzelmes” - 11, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads 

veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi nekustamā īpašuma sertificēta vērtētāja Anita Vēdiķe 

(īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, derīgs līdz 2018.gada 

16.decembrim), tā vērtība ir noteikta 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro) apmērā. 

 (vārds, uzvārds) ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu “Dzelmes” - *, 

Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs ***********, sastāvošu no 

dzīvokļa Nr. * ar kopējo platību 32,4 m2 un 324/13362 kopīpašuma domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas, par ko Dobeles rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Lielauces 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. ***** un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Dzīvokļa īpašums “Dzelmes” - *, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, nav nodots 

īres lietošanā un ir nepieciešams Auces novada pašvaldībai tās pastāvīgās funkcijas - sniegt 

palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, izpildei. 

 Saskaņā ar dzīvokļa īpašuma “Dzelmes” - *, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads 

veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi nekustamā īpašuma sertificēta vērtētāja Anita Vēdiķe 



84 

 

(īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, derīgs līdz 2018.gada 

16.decembrim), tā vērtība ir noteikta 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro) apmērā. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, turklāt minētā likuma 21.pants nosaka, ka tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. Minētā likuma 77.panta otrā daļa nosaka, ka 

pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai, t.sk., veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un 

veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes). Šī paša likuma 15.panta pirmās 

daļas 9.punktā ir noteikts, ka pašvaldības autonoma funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem 

dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

 Auces novada pašvaldība, veicot minēto nekustamo īpašumu apmaiņu, iegūtu savā 

īpašumā nekustamo īpašumu, kas nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildes 

nodrošināšanai, pretī nododot nekustamo īpašumu, kas nav nepieciešams pašvaldībai pastāvīgās 

funkcijas izpildes nodrošināšanai, kamdēļ norādītā maiņa ir atzīstama par vislietderīgāko 

pašvaldības rīcību. 

 Iepriekš minēto nekustamo īpašumu nosacītā cena ir vienāda, kamdēļ nekustamo īpašumu 

maiņa ir uzskatāma par līdzvērtīgu, cenu starpība neveidojas, un maiņas darījums veicams bez 

savstarpējām piemaksām. 

 Vadoties no minētajiem lietas faktiskiem apstākļiem un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 38.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, un LR Ministru kabineta 01.02.2011. 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

Apmainīt bez savstarpējām piemaksām Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa 

īpašumu “Dzelmes” - 11, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4676 900 0032, pret (vārds, uzvārds), personas kods ************, piederošo dzīvokļa īpašumu 

“Dzelmes” - *, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs ***********.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 37 

(prot.Nr.1, 37.§) 

 

 

 

Par grozījumiem Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā 
 

 

Pamatojoties uz Auces novada pašvaldības izpilddirektora 2018.gada 15.janvāra 

iesniegumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izdarīt grozījumus Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstā: 

1.1. papildināt pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstu ar jurista (kods 

2611 01) 0,5 amata vienībām; 

1.2. izslēgt šādas amata vienības: 

1.2.1. juriskonsults (kods 2619 01) 0,5 amata vienības; 

1.2.2. vecākais datortīkla administrators (kods 2523 02) 1 amata vienība. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors A. Lerhs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.februāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 38 

(prot.Nr.1, 38.§) 

 

 

 

Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā 
 

 

Pamatojoties uz Bēnes pagasta pārvaldes vadītāja 2018.gada 15.janvāra iesniegumu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izdarīt grozījumus Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā, izslēdzot 

informācijas sistēminženiera (kods 2523 04) 0,25 amata vienības. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Bēnes pagasta pārvaldes vadītājs A.Miksis. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.februāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 39 

(prot.Nr.1, 39.§) 

 

 

Par grozījumiem Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 
 

 

Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores 2018.gada 15.janvāra iesniegumu, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izdarīt grozījumus Auces vidusskolas darbinieku štatu sarakstā: 

1.1. papildināt ar ēkas dežuranta (kods 9629 05) 1,75 amata vienībām; 

1.2. izslēgt šādas amata vienības: 

1.2.1. garderobists (kods 9629 03) 1,75 amata vienības; 

1.2.2. vispārizglītojošo skolu speciālists karjeras izvēlē (kods 2320 02) 0,5 amata 

vienības. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Auces vidusskolas direktore I.Špela. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.februāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 40 

(prot.Nr.1, 40.§) 

 

 

Par grozījumiem Auces novada bibliotēkas darbinieku štatu sarakstā 
 

 

Pamatojoties uz Auces novada bibliotēkas vadītājas 2018.gada 2.janvāra iesniegumu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izdarīt grozījumus Auces novada bibliotēkas darbinieku štatu sarakstā, samazinot par                  

0,5 amata vienībām struktūrvienību vadītāja (kods 1431 11) amata vienību skaitu – no                   

6 amata vienībām uz 5,5 amata vienībām. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – bibliotēkas vadītāja J.Fišere. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.februāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 41 

(prot.Nr.1, 41.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku  

darba atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības 

nolikumu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Auces novada domes 30.01.2017. lēmumu Nr.46 

(prot.Nr.1,46.§) apstiprināto Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 42 

(prot.Nr.1, 42.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Par Auces novada pašvaldības 2018.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2018.gada budžetu” 

(pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Saistošie noteikumi Nr.1 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra lēmumu Nr.42  

(prot.Nr.1, 42.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2018.gada budžetu 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21., 46.pantiem 

un likumu “Par pašvaldību 

budžetiem” 

 

 

 

1. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2018. gadam ieņēmumos 7 751 724 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2018. gadam izdevumos 9 273 010 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem saskaņā ar 2.pielikumu un pēc 

funkcionālās klasifikācijas veidiem saskaņā 3.pielikumu. 

3. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas apmēru 1 521 286 euro 

apmērā saskaņā ar 4.pielikumu. 

4. Apstiprināt no Auces novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta neparedzētiem 

izdevumiem novirzāmo līdzekļu apjomu 2 % apmērā no pašvaldības pašu ieņēmumiem 

92 013 euro apmērā. 

5. Noteikt, ka laika posmā starp Auces novada pašvaldības budžeta grozījumiem Auces novada 

domes Finanšu komiteja pieņem lēmumus par Auces novada pašvaldības budžetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzēto līdzekļu piešķiršanu, visus piešķirtos līdzekļus 

iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2018. gada budžeta grozījumos, kurus pieņem 

Auces novada dome. 

6. Nepieciešamības gadījumā 5 000 euro no Auces novada pašvaldības 2018. gada budžetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzētajiem līdzekļiem var novirzīt ar domes priekšsēdētāja 

rīkojumu, visus piešķīrumus iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2018. gada budžeta 

grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 



92 

 

7. Budžeta izpildītāji gada laikā drīkst izdarīt pamatbudžeta izdevumus tādā apmērā, kādā tiem 

Auces novada dome asignējusi līdzekļus no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem, kā arī no 

budžeta izpildītāja faktiski iegūtajiem ieņēmumiem par sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un no citiem pašu ieņēmumiem. 

8. Budžeta izpildītāji pamatbudžeta ieņēmumus par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citus 

pamatbudžeta ieņēmumus, kā arī speciālā budžeta ieņēmumus, kas pārsniedz budžetā 

noteikto apjomu, ar Auces novada domes Finanšu komitejas atļauju var novirzīt izdevumu 

papildus finansēšanai. 

9. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus tāmēs apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, 

iesniedzot tos apstiprināšanai Auces novada domes Finanšu komitejai. Visas izmaiņas 

apstiprinātajās budžeta tāmēs iekļaujamas kārtējos Auces novada pašvaldības 2018. gada 

budžeta grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 

10. Noteikt Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2018. gadam ieņēmumos 222 709 euro 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 139 046 euro apmērā, izdevumos 361 755 euro 

apmērā, saskaņā ar 5.pielikumu. 

11. Noteikt Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus un izdevumus 2018. gadam 

ieņēmumos 0 euro apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 35 549 euro apmērā, 

izdevumos 35 549 euro apmērā, saskaņā ar 6. pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



93 

 

 

1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
3 474 299.00 

3 474 299.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

586 667.00 

512 327.00 

47 507.00 

26 833.00 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 
4.00 

4.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 

Pašvaldību nodevas 

8 773.00 

5 896.00 

2 877.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
13 079.00 

13 079.00 

12.0.0.0. 

12.2.0.0. 

12.3.0.0. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 

2 420.00 

687.00 

1 733.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku, būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes pārdošanas 

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

133 935.00 

18 105.00 

114 850.00 

980.00 

18.0.0.0. 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

18.6.4.0. 

Valsts budžeta transferti 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi ES līdzfinansētos projektos 

Dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

3 090 063.00 

1 439 232.00 

435 633.00 

1 215 198.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
60 995.00 

60 995.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

381 489.00 

92 157.00 

775.00 

91 753.00 

196 804.00 

 KOPĀ 7 751 724.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 



94 

 

2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1000 

1100 

1200 

Atlīdzība 

Atalgojums 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

4 174 924.00 

3 367 522.00 

807 402.00 

2000 

2100 

2200 

2300 

2400 

2500 

Preces un pakalpojumi 

Mācību, darba un dienesta komandējumi 

Pakalpojumi  

Krājumi, materiāli un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 

Izdevumi periodikas iegādei 

Nodokļu un nodevu maksājumi 

3 983 644.00 

22 636.00 

3 066 329.00 

537 730.00 

7 298.00 

349 651.00 

4000 

4300 
Procentu izdevumi 

Pārējie procentu maksājumi 
9 348.00 

9 348.00 

5000 

5100 

5200 

Pamatkapitāla veidošana 

Nemateriālie ieguldījumi 

Pamatlīdzekļi  

152 348.00 

17 743.00 

134 605.00 

6000 

6200 

6300 

6400 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pabalsti naudā 

Sociālie pabalsti natūrā 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

686 626.00 

588 276.00 

72 950.00 

25 400.00 

7000 

7200 
Uzturēšanas izdevumu transferti 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 
266 120.00 

266 120.00 

 KOPĀ 9 273 010.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



95 

 

3.pielikums 

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

(funkcionālā klasifikācija) 

 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 

Pašvaldības administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem 

Finanšu darbība 

1 344 623.00 

849 515.00 

94 292.00 

65 428.00 

240 985.00 

94 403.00 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

191 140.00 

98 369.00 

92 771.00 

06.000 Pašvaldības teritorijas labiekārtošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles teritorijas labiekārtošana 

Lielauces teritorijas labiekārtošana 

Ukru teritorijas labiekārtošana 

Vītiņu teritorijas labiekārtošana 

2 172 611.00 

1 693 984.00 

197 554.00 

92 239.00 

77 245.00 

43 977.00 

67 612.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces novada bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi, projektu līdzfinansējums 

833 022.00 

171 539.00 

388 120.00 

273 363.00 

09.000. Izglītība 

PII Mazulis 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

4 153 536.00 

186 116.00 

191 785.00 

293 689.00 

382 436.00 

2 016 697.00 

559 640.00 

260 287.00 

155 587.00 

83 368.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 578 078.00 

 PAVISAM KOPĀ 9 273 010.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      V. Keršus 



96 

 

4.pielikums  

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

 

FINANSĒŠANA 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

F20010000 

F21010000 

F22010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 

890 268.00 

417.00 

889 851.00 

F40010000 

F40312220 
Aizdevumi 
Izsniegto mainīgas likmes ilgtermiņa aizdevumu euro saņemtā 

atmaksa 

12 000.00 

12 000.00 

F40020000 

F40322210 

F40020020 

Aizņēmumi 

Saņemtie mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumi euro 

(4.1.pielikums) 

Saņemto mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumu euro atmaksa 

(4.2.pielikums) 

1 346 920.00 

1 667 916.00 

 

-320 996.00 

F50010000 

F55010013 
Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 

Kapitāldaļu iegāde līdzdalībai radniecīgo komersantu kapitālā, kas 

nav akcijas 

-727 902 

-727 902 

 KOPĀ 1 521 286.00 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



97 

 

4.1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

SAŅEMTIE AIZŅĒMUMI 

 

Mērķis  Summa 

Fasādes rekonstrukcija (1.kārta) PII “Rūķīši” 

Miera ielas, Aucē, rekonstrukcija 

Telpu remonts (4.kārta) Bēnes vidusskolā 

Sporta laukuma (stadiona) pārbūve Aucē 

Telpu remonts (6.kārta) Auces vidusskolā 

Ūdenssaimniecības projekts SIA “Auces komunālie pakalpojumi” (4.kārta) 

180 462.00 

159 856.00 

76 198.00 

292 968.00 

230 530.00 

727 902.00 

KOPĀ 1 667 916.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



98 

 

4.2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

SAŅEMTO AIZŅĒMUMU ATMAKSA (KOPĒJĀS SAISTĪBAS) 

Aizdevējs Mērķis 

Saistību apmērs 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Turpmā-

kajos 

gados 
Pavisam 

Aizņēmumi 

          

Valsts 
kase 

Auces vidusskolas 

ēkas fasādes 
renovācijai (P-

324/2008) 

21345 0 0 0 0 0 0 0 21345 

Valsts 

kase 

Bēnes kultūrcentra 

fasādes remonts (P-
224/2006) 

2891 2891 2891 2208 0 0 0 0 10881 

Valsts 
kase 

Bēnes  ielu 

apgaismojuma 
rekonstrukcija (P-

113/2007) 

4997 4997 4997 4997 1185 0 0 0 21173 

Valsts 
kase 

Ietvju bruģēšana, 

Tautas nama fasādes 
krāsošana un jumta 

nomaiņa, WC 

remonts , PII Rūķīši 
apkures sistēmas 

rekonstrukcija, 
mūzikas skolas 

remonts (P-

163/2008) 

13398 13398 13398 13398 13398 6700 0 0 73690 

Valsts 
kase 

ELFLA projekta 

(Nr.11-06-L32100-

000120) 

''Stāvlaukumu un 
gājēju celiņu 

būvniecība Auces 

novadā'' īstenošanai 
(P-167/2012) 

7780 7780 7780 7780 3846 0 0 0 34966 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.2.1.0.0/10
/APIA/SM/016) 

''Tranzīta maršruta 

ielu rekonstrukcija 
Auces novada Auces 

pilsētā'' īstenošanai 

(P-168/2012) 

70125 70125 70125 70125 70125 70125 70125 525 902 1016777 

Valsts 
kase 

SIA ''Auces 
komunālie 

pakalpojumi'' 

pamatkapitāla 

palielināšanai 

Kohēzijas fonda 
projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10

/IPIA/VIDM/024) 
''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Auces pilsētā ar 
lauku teritoriju'' 

īstenošanai (P-

357/2012) 

23204 23204 23204 23204 23204 23204 23204 179813 342241 

Valsts 

kase 

Pašvaldības 
autonomo funkciju 

veikšanai 

nepieciešamā 
transporta (autobusa) 

iegāde (P-365/2013) 

19002 0 0 0 0 0 0 0 19 002 



99 

 

Valsts 

kase 

Pašvaldības prioritāra 

investīciju projekta 

''Kapličas 

būvniecība'' 
īstenošana (P-

364/2013) 

14599 14599 14599 14599 14599 10946 0 0 83941 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces 
vidusskolas 

(J.Mātera iela 

13,Auce) telpu 
remonts'' īstenošanai 

(P-427/2013) 

12146 12146 12146 12146 12146 12146 12146 109310 194332 

Valsts 

kase 

SIA ''Auces 

komunālie 
pakalpojumi'' 

pamatkapitāla 

palielināšanai KF 
projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10

/IPIA/VIDM/024) 

''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Auces pilsētā ar 
lauku teritoriju'' 

īstenošanai (P-
250/2014) 

960 960 960 960 960 960 960 9120 15840 

Valsts 

kase 

SIA ''Auces 

komunālie 

pakalpojumi'' 
pamatkapitāla 

palielināšanai KF 

projekta 
(Nr.3DP/3.5.1.1.0/11

/IPIA/VARAM/007) 

''Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 

Aucē, II kārta'' 

īstenošanai (P-
251/2014) 

5088 5088 5088 5088 5088 5088 5088 48336 83952 

Valsts 
kase 

Projekta ''Auces 

vidusskolas telpu 
remonts'' īstenošanai 

(P-330/2014) 

16628 16628 16628 16628 16628 16628 16628 162123 278519 

Valsts 
kase 

Projekta ''Bēnes 

vidusskolas telpu 
remonts un ēkas 

fasādes vienkāršota 

renovācija'' 
īstenošanai (P-

352/2014) 

4376 4376 4376 4376 4376 4376 4376 42666 73298 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes 
mūzikas un mākslas 

skolas apkures 

sistēmas renovācija'' 
īstenošanai (P-

353/2014) 

6844 5133 0 0 0 0 0 0 11977 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13

/APIA/CFLA/088/02

8) 
''Ūdenssaimniecības 

attīstība Auces 

novada Lielauces 
pagasta Lielauces 

ciemā'' īstenošanai 

(P-354/2014) 

0 0 0 1537 17480 17480 13110 0 49607 

Valsts 
kase 

Projekta ''Auces 
vidusskolas ēku 

atjaunošana'' 

īstenošanai (P-
265/2015) 

15880 15880 15880 15880 15880 15880 15880 170710 281870 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes 

vidusskolas telpu 

vienkāršota atjaunošana'' 

īstenošanai (P-

266/2015) 

3784 3784 3784 3784 3784 3784 3784 2838 29326 



100 

 

Valsts 
kase 

Projekta ''Auces 

vidusskolas ēku 

atjaunošana'' 

īstenošanai (P-
163/2016) 

9652 9652 9652 9652 9652 9652 9652 110336 177900 

Valsts 
kase 

Projekta ''Bēnes 

vidusskolas 
teritorijas 

labiekārtošana, 

1.kārtas būvniecība'' 
īstenošanai (P-

164/2016) 

7872 7872 7872 7872 7872 7872 7872 92496 147600 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces 

vidusskolas telpu 
atjaunošana'' 

īstenošanai (P-

345/2017) 

4518 9180 9180 9180 9180 9180 9180 117045 176 643 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes 

vidusskolas telpu 

atjaunošana'' 

īstenošanai (P-

346/2017) 

1874 3772 3772 3772 3772 3772 3772 48093 72599 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta 

(Nr.16-06-AL30-
A019.2201-000002) 

''Bēnes ielas gājēju 
celiņa izbūve'' 

īstenošanai (P-

582/2017) 

36000 0 0 0 0 964 6728 85782 129474 

Valsts 

kase 

Izglītības iestāžu 
investīciju projekta 

''Sporta laukuma 

pārbūve Aucē'' 
īstenošanai (P-

639/2017) 

4711 19128 19128 19128 19128 19128 19128 248664 368143 

Valsts 
kase 

Plānotie aizņēmumi 
(PII Rūķīši, Auces 

vidusskola, Bēnes 

vidusskola, stadions, 

ūdenssaimniecība) 

  83395 83395 83395 83395 83395 83395 1167546 1667916 

KOPĀ: x 320996 333988 328855 329709 335698 321280 305028 3 120 780 5 383 012 

Galvojumi 
 

         

Ziemeļu 
investīcijas 

banka 

SIA Auces kom.pak, 

centralizētās 

siltumapgādes 
rekonstrukcija 

27158 27158 27158 27166 0 0 0 0 108640 

Eiropas 
investīciju 

banka 

SIA Auces 

komun.pak., par 
centralizētās 

siltumapgādes 

rekonstrukciju 

20585 20585 20585 10293 0 0 0 0 72048 

Vides 

investīciju 
fonds 

KF līdzfinansēta 
projekta 

''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 
Auces pilsētā ar 

lauku teritoriju'' 

finansējumam  

21170 0 0 0 0 0 0 0 21170 

Valsts 

kase 

Projekta 

''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 
Auces novadā'' 

īstenošana 

8773 11716 11716 11716 11716       55637 

KOPĀ: x 77686 59459 59459 49175 11716 0 0 0 257495 

Kopā 

saistības 
  398682 393447 388314 378884 347414 321280 305028 3120780 5640507 

          
  

Saistību apjoms % no plānotajiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem 
8.38 8.55 8.44 8.24 7.55 6.98 6.63 x x 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                V. Keršus 



101 

 

5.pielikums  

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 
 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLAIS BUDŽETS 
 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums gada 

sākumā 

 

Budžeta gada 

ieņēmumi 

Pavisam 

ieņēmumi 

Pavisam 

izdevumi 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

Autoceļu (ielu) fonds 137 988.00 210 912.00 348 900.00 348 900.00 0.00 

Dabas resursu fonds 1 058.00 11 797.00 12 855.00 12 855.00 0.00 

KOPĀ 139 046.00 222 709.00 361 755.00 361 755.00 0.00 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 



102 

 

6.pielikums  

Auces novada pašvaldības 24.01.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā  

Budžeta 

gada 

ieņēmumi  

Pavisam 

ieņēmumi  

Pavisam 

izdevumi  

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

Vidusskolai Latste organizēšanai 6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

Ceļa remonts Īles pagastā 30 000.00 0.00 30 000.00 30 000.00 0.00 

Sporta svētku organizēšana 260.00 0.00 260.00 260.00 0.00 

Sociālās mājas “Lielauce” remontam 897.00 0.00 897.00 897.00 0.00 

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku 

pasākumam 

1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

SIA “LMT” projekti 614.00 0.00 614.00 614.00 0.00 

Sporta inventāra iegādei Īles pagastam 495.00 0.00 495.00 495.00 0.00 

Brīvpusdienu nodrošināšanai Īles 

pagasta bērniem 

2 000.00 0.00 2 000.00 2 000.00 0.00 

Īles pagasta teritorijas labiekārtošanai 1 000.00 0.00 1 000.00 1 000.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 275.00 0.00 275.00 275.00 0.00 

KOPĀ 35 549.00 0.00 35 549.00 35 549.00 0.00 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 43 

(prot.Nr.1, 43.§) 

 

 

 

Par pašvaldības savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu sniegtajiem  

pakalpojumiem izcenojumiem no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

4.punktu un 9.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu sniegtajiem 

izcenojumus saskaņā ar pielikumu. 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 44 

(prot.Nr.1, 44.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Oskara 

Kalpaka iela 23, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 016 1602, sastāvoša no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1492 m2 platībā, atsavināšanu, un konstatējot, ka izsoles procedūra 

ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta 

neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma atsavināšanai 

un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

Apstiprināt 2018.gada 15.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 23, Auce, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo Oskara Kalpaka iela 23, Auce, Auces 

novads, kadastra numurs 4605 016 1602, mantas nosolītājam (vārds, uzvārds) par tās nosolīto 

cenu 2050,00 EUR (divi tūkstoši piecdesmit euro).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2018.gada 24.janvārī          Nr. 45 

(prot.Nr.1, 45.§) 

 

 

Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta trešā daļa nosaka, ka no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

likums. Valsts pārvaldes likuma 41.panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var deleģēt 

pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās iestādes kompetencē. 

 Saskaņā ar Bibliotēku likuma 12.panta otro daļu, novadu domes un republikas pilsētas 

dome, savstarpēji vienojoties un ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes ieteikumus, izvirza 

vienu no attiecīgajā teritorijā esošajām bibliotēkām reģiona galvenās bibliotēkas statusam, 

nosakot tās uzdevumus un nodrošinot tās darbībai nepieciešamos finanšu līdzekļus.  

 Reģiona galvenās bibliotēkas statuss ir piešķirts Dobeles novada Centrālai bibliotēkai, 

kas nodrošina likumā noteikto funkciju veikšanu arī Auces novada septiņām bibliotēkām: Auces, 

Īles, Bēnes, Ķeveles, Lielauces, Vītiņu un Ukru bibliotēkām. Tā nodrošina sava krājuma, datu 

bāzu un informācijas sistēmu, kā arī citu bibliotēku krājumu pieejamību ikvienam lietotājam, 

veido attiecīgās administratīvās teritorijas bibliotēku krājuma kopkatalogu un nodrošina tā 

pieejamību ikvienai no šīm bibliotēkām, nodrošina attiecīgās administratīvās teritorijas 

bibliotēku krājumu komplektēšanas koordināciju, sniedz konsultatīvu un metodisko palīdzību 

visām attiecīgās administratīvās teritorijas bibliotēkām, popularizē to darbu utt. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, trešo daļu, Valsts pārvaldes likuma 41.panta pirmo daļu, Bibliotēku likuma 12.panta 

otro daļu, 17. pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt līgumu ar Dobeles novada Kultūras un sporta pārvaldi par Dobeles novada 

Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu. 

2. Līgumu noslēgt uz vienu gadu – no 2018.gada 8.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim. 

3. Uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham Auces novada pašvaldības 

vārdā parakstīt lēmuma pirmajā punktā minēto līgumu saskaņā ar lēmumam pievienoto 

līguma projektu (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



106 

 

Pielikums 

Auces novada domes 24.01.2018. lēmumam Nr.45 

(prot.Nr.1, 45.§) 

 

 

LĪGUMS Nr. ____________ 

par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

 

Dobelē        2018.gada _______________ 

 

Auces novada pašvaldība, reģ. nr. 90009116331, juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads, LV-3708, ko saskaņā ar nolikumu pārstāv izpilddirektors Aldis Lerhs (turpmāk 

tekstā – Pakalpojuma saņēmējs), un  

Dobeles novada Kultūras un sporta pārvalde, reģ. Nr. 90009167361, juridiskā adrese: 

Brīvības iela 15, Dobele, Dobeles novads, LV-3701, ko saskaņā nolikumu pārstāv vadītāja Māra 

Krūmiņa (turpmāk tekstā – Pakalpojuma sniedzējs), no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi 

sauktas Puses, noslēdz līgumu (turpmāk – Līgums) par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Nodrošināt Dobeles novada Centrālās bibliotēkas, reģ. Nr.90009167361, adrese: Brīvības 

iela 15, Dobele, Dobeles novads, (turpmāk tekstā – Bibliotēkas) kā reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu Auces novada 7 (septiņās) bibliotēkās: 

Auces, Īles, Bēnes, Ķeveles, Lielauces, Vītiņu un Ukru bibliotēkās, turpmāk tekstā - 

Pakalpojums. 

 

2. Bibliotēkas pienākumi un tiesības 

2.1.  Bibliotēkas pienākumi: 

2.1.1. Nodrošināt grāmatu (dāvinājumi un projektu ietvaros iegūtie izdevumi) piegādi no 

Latvijas Nacionālās Bibliotēkas līdz Auces novada bibliotēkai, adrese Jelgavas iela 1a;   

2.1.2. nodrošināt Bibliotēkas krājuma, datu bāzu un informācijas sistēmu, kā arī citu 

bibliotēku krājumu pieejamību ikvienam Auces novada iedzīvotājam, atbilstoši 

Bibliotēkas lietošanas noteikumiem; 

2.1.3. nodrošināt Auces novada bibliotēku krājumu atspoguļošanu Bibliotēkas kopkatalogā un 

Auces novada bibliotēku datu iekļaušanu Bibliotēkas datu bāzēs un nodrošināt to 

pieejamību;  

2.1.4. sniegt Auces novada bibliotēkām konsultatīvo un metodisko palīdzību; 

2.1.5. sistemātiski (vismaz 1 reizi gadā, vai pēc nepieciešamības) veikt Auces novada 

bibliotēku apmeklējumus; 

2.1.6. konsultēt, koordinēt un uzraudzīt korektu datu ievadi bibliotēku informācijas sistēmā 

“Alise” moduļos; 

2.1.7. veikt metodisku palīdzību Auces novada bibliotēku krājuma inventarizācijā; 

2.1.8. koordinēt un konsultēt Auces novada bibliotēkas darbā ar bērniem un jauniešiem; 

2.1.9. uzkrāt, apkopot un analizēt profesionālo un statistisko informāciju par Auces novada 

bibliotēku darbu; 

2.1.10. sniegt bibliogrāfisko uzziņu un informatīvos pakalpojumus Auces novada bibliotēkām; 

2.1.11. organizēt Latvijas Nacionālās bibliotēkas, Valsts Kultūrkapitāla fonda, u.c. 

kopprojektu izstrādes; 



107 

 

2.1.12. nodrošināt informācijas apriti dažādos profesionālos jautājumos; 

2.1.13. līdz 2018. gada 28.decembrim iesniegt Pakalpojuma saņēmējam atskaiti par šī Līgumā 

noteikto Bibliotēkas pienākumu izpildi; 

2.1.14. sastādīt 2018. gada metodiskā darba plānu un izdevumu tāmi, un iesniegt Pakalpojuma 

saņēmējam izskatīšanai un apstiprināšanai. 

2.1.15. saņemto finansējumu izlietot tikai šī līguma 1.1.punktā paredzētajam mērķim. 

2.2. Bibliotēkas tiesības: 

2.2.1. pieprasīt no Pakalpojuma saņēmēja un Auces novada bibliotēkām nepieciešamo 

informāciju savu funkciju veikšanai; 

2.2.2. iesniegt Pakalpojuma saņēmējam priekšlikumus par Auces novada bibliotēku darba 

uzlabošanu; 

2.2.3. saņemt finansējumu saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

 

3. Pakalpojuma saņēmēja pienākumi un tiesības 

3.1. Pakalpojuma saņēmēja pienākumi: 

3.1.1. Nodrošināt Bibliotēkai šī līguma 1.1. punktā minētā Pakalpojuma nodrošināšanai 

nepieciešamo finansējumu saskaņā ar 1. pielikumu „Izdevumu tāme un aprēķinu 

metodika”; 

3.1.2. regulāri veikt maksājumus saskaņā ar Pakalpojuma sniedzēja iesniegtiem rēķiniem un šī 

Līguma noteikumiem; 

3.1.3. nodrošināt Auces novada bibliotēkām finansējumu saskaņā ar Bibliotēkas iesniegto un 

saskaņoto metodiskā darba plānu un izdevumu tāmi; 

3.2. Pakalpojuma saņēmēja tiesības: 

3.2.1. Pieprasīt un saņemt informāciju un atskaiti no Bibliotēkas par šajā Līguma noteikto 

pienākumu veikšanu. 

 

4. Samaksas kārtība 

4.1. Pakalpojuma saņēmējs maksā par Bibliotēkas sniegto Pakalpojumu saskaņā ar 

Pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu. 

 

5. Līguma darbības termiņš 

5.1. Līgums stājas spēkā no 2018.gada 8.janvāra un ir spēkā līdz 2018.gada 28.decembrim. 

5.2.  

6. Nobeiguma noteikumi 

6.1. Jebkuri papildinājumi un grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski 

un abas Puses ir apstiprinājušas tos ar saviem parakstiem. Šādi grozījumi tiek pievienoti 

Līgumam un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Strīdi, kas radušies šī Līguma izpildes gaitā, risināmi Pusēm vienojoties, bet ja vienošanās 

netiek panākta - tie risināmi Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu noteiktā 

kārtībā. 

6.3. Līgums sastādīts un parakstīts uz 3 (trīs) lapām divos eksemplāros, kuriem ir vienāds 

juridiskais spēks. Līgumam ir viens pielikums „Izdevumu tāme un aprēķinu metodika”. 

 

 

 



108 

 

Pakalpojuma saņēmējs                                Pakalpojums sniedzējs 

Auces novada pašvaldība   Dobeles novada Kultūras un sporta pārvalde  

Reģ. Nr. 90009116331   reģ. Nr. 90009167361                       

Jelgavas iela 1, Auce, LV-3708     Brīvības iela 15, Dobele, LV-3701 

AS SEB banka, UNLALV2X   AS SEB banka, UNLALV2X 

LV86UNLA0050014275278   LV32UNLA0050014589851  

 

  

___________________________   __________________________ 

(A. Lerhs)      (M.Krūmiņa) 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 



109 

 

1. pielikums  

  2018.gada ______________  noslēgtajam Līgumam Nr._____________ 

Par reģiona galvenās bibliotēkas 

 funkciju veikšanu un finansēšanu  

 

Izdevumu tāme un aprēķinu metodika 

par nepieciešamo finansējumu Dobeles novada Centrālajai  bibliotēkai 

reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanai  

Auces  novadā 

 

 

N.p.k. Nosaukums Summa EUR 

gadā 

Summa EUR 

mēnesī 

1.  Atalgojums*  788.76 65.73 

2.  DD Sociālās iemaksas 24.09%* 189.96 15.83 

3.  Citi izdevumi (degviela EUR 9.79, BIS Alise 

uzturēšana EUR 8.11, amortizācija u.c. 

attiecināmie izdevumi) 

290.40 24.20 

 Kopā  1269.12 105.76 

 PVN 21% 266.52 22.21 

 Izdevumi kopā 1535.64 127.97 

 
*Aprēķinu metodika 

1. Atalgojums = ( M + A ) : B, kur: 

M – bibliotēku darba metodiķa mēnešalga (bruto)  EUR 800.00 

A – BIS Alise administratora mēnešalga (bruto) EUR 646.00 

B – bibliotēku skaits reģionā 22 (Tērvetes novads 4, Auces novads 7, Dobeles novads 11) 

 

1. Sociālās iemaksas = ( M + A ) : B, kur: 

M – metodiķa mēnešalgas sociālās iemaksas mēnesī EUR 165.13 

A – BIS Alise administratora mēnešalgas sociālās iemaksas  EUR 136.82   

       B -  bibliotēku skaits reģionā 22 (Tērvetes novads 4, Auces novads 7, Dobeles novads 11) 

   

Paraksti: 

 

Pakalpojuma saņēmējs                                                                Pakalpojuma sniedzējs 

 

____________________     _____________________ 

(A.Lerhs)       (M.Krūmiņa) 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 
 


